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Szanowni Państwo!

Okres świąteczny to czas ra-
dości, podniosłej atmosfery ale 
także refleksji i podsumowań. To 
również okazja do snucia posta-
nowień i planów, które stawiamy 
sobie na początku roku nadcho-
dzącego. Na łamach biuletynu 
chciałbym przedstawić Państwu, 
to co udało się zrealizować na 
przestrzeni drugiego półrocza 
2016 r. i przybliżyć  plany na ko-
lejny rok, jak również te bardziej 
dalekosiężne, które wymagają 
wielu przygotowań i działań eta-
powych. 

Wielokrotnie wskazujemy na to 
jak istotne jest podnoszenie pozio-
mu bezpieczeństwa i komfortu życia 
mieszkańców poprzez poprawę i roz-
wój infrastruktury drogowej, obiek-
tów użyteczności publicznej, budowę 
chodników i oświetlenia ulicznego. W 
tej dziedzinie możemy poszczycić się 
wieloma zakończonymi inwestycjami, 
które zrealizowaliśmy przy wsparciu 
funduszy zewnętrznych zarówno po-
chodzących z budżetu Unii Europejskiej 

jak i krajowych funduszy celowych. 
Wszystkie wnioski złożone w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Pod-
karpackiego zarówno w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2016 – 2020 jak i Regionalne-
go Programu Operacyjnego otrzymały 
dofinansowanie. Drugą równie istotną 
płaszczyzną działań, która wpływa na 
komfort życia nas wszystkich jest dba-
łość o poziom edukacji, ofertę społecz-
ną i kulturalną. Jako jedni z nielicznych 
w województwie realizujemy zadania 
edukacyjne skierowane do wszystkich 
grup społecznych w zakresie bezpie-
czeństwa, profilaktyki zachowań ryzy-
kownych i ekologii. 

Nasze członkostwo w Miejskim Ob-
szarze Funkcjonalnym pozwoli stworzyć 
warunki do rozwoju przedsiębiorczo-
ści na terenie Gminy, szczególnie tej 
solidarnej. Zamierzamy wykorzystać 
zasoby lokalowe gminy tak, by wspie-
rały rozwiązywanie problemów osób 
bezrobotnych i pozwalały na otwiera-
nie podmiotów ekonomii społecznej. 
Nawiązaliśmy współpracę z Fundacją 
na Rzecz Reintegracji Społecznej i Za-
wodowej MONAR i Stowarzyszeniem 
MONAR, które działają od wielu lat 
w obszarze włączenia społecznego. Do-

świadczenie obu organiza-
cji będzie dla nas pomoc-
ne w tworzeniu Centrum 
Integracji Społecznej dla 
tych, którzy potrzebują 
wsparcia w powrocie na 
rynek pracy. Gmina dyspo-
nuje niewykorzystanymi 
budynkami użyteczności 
publicznej, które rozsąd-
nie zagospodarowane 
pozwolą na stworzenie 
miejsc pracy. W Wiejskim 
Domu Kultury w Gwiz-
daju powstanie dom ca-
łodobowego pobytu dla 
seniorów, osób samot-
nych i niepełnosprawnych 
z usługami opiekuńczymi. 
Dwa budynki w których 
znajdują się Zespoły Szkół 
w Ujeznej i Chałupkach 
wykorzystują zaledwie 
cześć powierzchni obiek-
tów. Zagospodarowanie 
pozostałej powierzchni 
zmniejszy koszty utrzy-
mania i pozwoli tworzyć 
miejsca specjalistycznego 
i wszechstronnego wspar-
cia osób w trudnej sytuacji 

życiowej. Te wszystkie przedsięwzięcia 
i projekty nie były by możliwe do zreali-
zowania, bez wsparcia i pomocy wielu 
osób i instytucji.

W imieniu naszej wspólnoty samo-
rządowej chcę serdecznie podzięko-
wać Pani Annie Schmidt - Rodziewicz 
posłance na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej, Zarządowi Województwa Pod-
karpackiego z Panem Władysławem 
Ortylem Marszałkiem Województwa 
na czele, Pani Ewie Leniart Wojewo-
dzie Podkarpackiemu, Pani Małgorza-
cie Rauch Podkarpackiemu Kuratorowi 
Oświaty, Zarządowi Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Rzeszowie, Dyrekcji 
Wojewódzkiego i Powiatowego Urzędu 
Pracy, Komendantom Wojewódzkiej 
i Powiatowej Komendy Policji, Komen-
dantom Wojewódzkiej i Powiatowej 
Komendy Państwowej Straży Pożarnej 
za życzliwe i wszechstronne wsparcie 
naszych przedsięwzięć.

                                Daniel Krawiec 
                                Wójt Gminy Przeworsk

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy wszystkim Mieszkańcom Gminy, 
by to Dziecię, witane przez chóry Aniołów 

we wnętrzu wszystkich serc, jak w Betlejem rodziło Miłość i Pokój.
Niech Chrystus – TEN, który ma moc zmieniać świat, 

zmienia także i nasze życie, 
abyśmy mieli żywą Wiarę, mocną Nadzieję i prawdziwą Miłość.

Daniel Krawiec
Wójt Gminy Przeworsk

Andrzej Ruchała
Przewodniczący Rady 

Gminy Przeworsk
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dzące do niej łączniki, 
• odcinki łączące drogę powiatową 
z drogą zagumienną w Mirocinie oraz 
droga koło kościoła, 
• ciąg dróg w Świętoniowej i Nowosiel-
cach – przez pastwisko, osiedle w Świę-
toniowej, ze Świętoniowej do No-
wosielec, droga od szkoły do Kościoła 
w Nowosielcach,
• droga na „trzecią rękę” w Urzejowi-
cach,
• drogi dojazdowe „na Zarudzie”, „na 
Zagrodach”, „na Kącie” do zabudowań  
mieszkalnych, 
• droga w Ujeznej koło przepompowni 
oraz droga „Skotnik”,
• droga do kładki oraz droga koło stacji 
Orlen w Gorliczynie,
• droga „Góra” Studzian,
• droga dojazdowa do autostrady 
w Rozborzu,
• droga dojazdowa do autostrady w Mi-
rocinie,

W br. na drogach gminnych zreali-
zowano inwestycje na łączną kwotę 
ponad 3 250 000,00 zł! przy dofinan-
sowaniu z funduszy zewnętrznych 
1 342 000,00 zł.

Marek Mazur

Nowy rok 
bez podwyżek 

Koniec roku budżetowego to czas 
ustalania stawek podatków i opłat obo-
wiązujących w roku przyszłym. W Gmi-
nie Przeworsk, na wniosek Wójta, Rada 
Gminy przyjęła stawki dotychczas obo-
wiązujące. Oznacza to, że zarówno 
podatki, opłata za zagospodarowanie 
odpadami jak też cena wody i ścieków 
pozostają na poziomie tegorocznym. 

Teresa Wielgos

Powołanie spółki 
komunalnej

Zakład Gospodarki Komunalnej re-
alizuje wiele zadań. Upatrując możli-
wości dalszego rozwoju oraz wykorzy-
stując dotychczasowe doświadczenie, 
Rada Gminy Przeworsk podjęła uchwa-
łę o przekształceniu Zakładu w jedno-
osobową spółkę z ograniczoną odpo-
wiedzialnością. Oznacza to, że jedynym 
udziałowcem spółki jest Gmina Prze-
worsk. Skutki jakie wniesie zmiana to:
• pracownicy zakładu stają się pracow-
nikami spółki,
• możliwość świadczenia usług na ryn-
ku, a nie jak dotychczas tylko realizacja 
zadań gminy,
• możliwość pozyskiwania środków ze-
wnętrznych,
• składniki mienia zakładu budżetowe-
go przekształconego w spółkę stają się 
majątkiem spółki,
• powstały podmiot przejmuje wszyst-
kie prawa  i obowiązki związane z dzia-
łalnością zakładu budżetowego,

Mając powyższe na uwadze, a także 
konkurencyjność oferty spółki w zakre-
sie wykonywania usług na rzecz gminy 
i jej mieszkańców, przekształcenie za-
kładu w spółkę to stworzenie warun-
ków do bardziej dynamicznego rozwo-
ju.

Teresa Wielgos

Rok 2016 pod względem ilości wykonanych prac w infrastrukturze 
drogowej w porównaniu do lat ubiegłych należy zaliczyć do rekordo-
wych. Ponad 15,5 km dróg zostało gruntownie zmodernizowanych i zy-
skało nawierzchnię bitumiczną, a kolejne 2 km ma nową nawierzchnię 
tłuczniową.  

W celu poprawy przejezdności dróg 
na odcinakach wymagających pilnej in-
terwencji zakupiono i wbudowano na 
terenie całej Gminy ponad 1000 ton 
mieszanki kamiennej. W trosce o bez-
pieczeństwo użytkowników dróg za-
montowano 170 mb barier ochronnych 
w miejscach szczególnie niebezpiecz-
nych, lustra drogowe poprawiające 
widoczność, poprawiono oznakowanie 
dróg i odwodnienie poprzez budowę 
krat zbiorczych, rowów i przepustów. 

Tak duży zakres robót był możliwy 
do wykonania dzięki dofinansowaniu 
ze środków zewnętrznych. Z Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014 – 2020 Gmina Przeworsk 
otrzymała dofinansowanie w kwocie 
1 140 000,00 zł  na realizację dwóch 
projektów pn. ”Przebudowa dróg 
gminnych na terenie wsi Mirocin i Roz-
bórz” i „Przebudowa dróg gminnych 
na terenie wsi Świętoniowa i No-
wosielce”. Łączna wartość obu projek-
tów to 1 800 000,00 zł. 

Ponadto pozyskano ponad 
100 000, 00 zł dotacji z Podkarpackiego 
Urzędu Wojewódzkiego na usuwanie 
skutków intensywnych opadów deszczu 
oraz 102 000, 00 zł z Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Podkarpackiego. 

Oprócz inwestycji na drogach gmin-
nych, udzieliliśmy także Powiatowi 
Przeworskiemu pomocy finansowej 
w kwocie ponad 132 000, 00 zł stano-
wiących wkład Gminy w „Przebudowie 
drogi powiatowej  nr P1580R Gorliczy-
na – Wólka Pełkińska w km 2+620 – 
7+965”.  Dzięki temu udało się  przebu-
dować drogę powiatową w Chałupkach 
i Gorliczynie Szewni. 

Dzięki staraniom władz gminy przy 
drodze krajowej nr 94 w Mirocine wy-
remontowano chodniki dla pieszych, 
natomiast w Grzęsce, zmieniono orga-
nizację ruchu na skrzyżowaniu i wyko-
nano przejście dla pieszych.  

Wykonane w br. drogi gminne to 
m.in.:
• droga łącząca Grzęskę z Przewor-
skiem tzw. Kostkowe Doliny,
• cała droga zagumienna w Rozborzu 
i dochodząca do niej droga „Skotnik”, 
• droga Skotnik w Mirocinie i docho-

Fot. Droga Grzeska - Przeworsk

Fot. Droga na Kącie w Urzejowicach

Fot. Droga Skotnik w Mirocinie

Fot. Droga w Mirocinie

Fot. Droga w Urzejowicach Fot. Remont chodnika przy drodze krajowej nr 94

Fot. Układanie masy asfaltowej na drodze w Urzejowicach

INWESTYCJE DROGOWEZakład Gospodarki Komunalnej informuje
W drugim półroczu br. Zakład Go-

spodarki Komunalnej przy Gminie 
Przeworsk podjął szereg działań w celu 
poprawy jakości usług świadczonych 
na rzecz mieszkańców. W trosce o po-
prawę jakości wody przeznaczonej do 
spożycia wprowadzono do sieci zloka-
lizowanej w Mirocinie, Rozborzu i Uje-
znej preparat zapobiegający wtórnemu 
zanieczyszczeniu SeaQest. Do procesu 
technologicznego zakupiono urządze-
nia dozujące, których koszt wyniósł 
9 000,00 zł. W miejscowości Gwizdaj 
jako pilotażowy został uruchomiony 
radiowy system odczytu wskazań wo-
domierzy. Tego typu rozwiązanie bę-
dzie stanowiło duże udogodnienie dla 
wszystkich odbiorców wody. Pomiaru 
licznika można będzie dokonać w do-
wolnej chwili - nawet w przypadku 
utrudnionego dostępu do posesji czy 
też braku obecności właściciela. Koszt 
zakupu wodomierzy i oprogramowa-
nia to 25 000,00 zł. Radiowy odczyt 
sukcesywnie będzie wprowadzany 

w pozostałych miejscowościach gmi-
ny. Zmodernizowano szafy sterowni-
cze na powiadamiane sms w Chałup-
kach, Ujeznej, Rozborzu i Gorliczynie 
za kwotę 19 900,00 zł. Zakupiono także 
samochód ciężarowy IVECO za kwotę 
61 500,00 zł. W skutek częstych awa-
rii spowodowanych nieprawidłowym 
korzystaniem z kanalizacji (wyrzuca-
niem m.in.: odpadów stałych i kuchen-
nych) przeprowadzono gruntowne 
czyszczenie kanalizacji sanitarnej spe-
cjalistycznym sprzętem oraz naprawy 
pomp ściekowych. Łączny koszt prac to 
101 200,00 zł. W tym miejscu apeluje-
my do mieszkańców o rozsądne korzy-
stanie z sieci, gdyż w efekcie wszyscy 
ponosimy koszty napraw. W związku 
z faktem, że sieć wodociągowa w miej-
scowościach Rozbórz i Mirocin istnieje 
od ponad 40 lat, ZGK w ramach projek-
tu ze środków zewnętrznych planuje 
jego wymianę. Prosimy mieszkańców 
o wyrozumiałość i rozsądne podejście 
do realizacji zadania. 

Andrzej Byrwa

ZIMOWE UTRZYMANIE 
DRÓG GMINNYCH

Zimowe utrzymanie dróg gminnych, placów, parkingów, 
chodników należy zgłaszać na numery telefonów:

16 648 98 88 wew. 215, 214
660 747 361

Osoby odpowiedzialne za zimowe utrzymanie:

Zastępca Wójta Gminy Przeworsk 
Agnieszka Bukowa -Jedynak

Podinspektor ds. zarządzania kryzysowego i p.poż.
Arkadiusz Węgrzyn
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Rewitalizacja gminy
Gmina Przeworsk w ramach kon-

kursu wspierającego gminy w zakresie 
przygotowania programów rewitali-
zacji na terenie województwa podkar-
packiego otrzymała dofinansowanie na 
realizację projektu pn. „Program Rewi-
talizacji Gminy Przeworsk”. Głównym 
celem konkursu jest wsparcie gmin 
w uruchomieniu procesów zmierzają-
cych do rewitalizacji obszarów zdegra-
dowanych. Samo pojęcie jest procesem 
wyprowadzenia ze stanu kryzysowego 
takich obszarów, a co za tym idzie po-
prawy jakości życia lokalnej wspólnoty 
poprzez przywrócenie obszarowi utra-
conych funkcji lub też nadanie mu no-
wych. 

W ramach opracowywania Progra-
mu Rewitalizacji, prowadzone będą 
spotkania z mieszkańcami w celu 
wspólnej diagnozy istniejącego stanu 
oraz potrzeb zmierzających do popra-
wy jakości życia. Produktem będzie 
dokument strategiczny pn. Lokalny 
Program Rewitalizacji Gminy Prze-
worsk (LPR), który umożliwi Gminie 
aplikowanie o fundusze zewnętrzne na 
realizację wskazanych zadań. Szczegól-
nie istotnym aspektem jest dążenie do 
pozytywnych zmian w sferze społecz-
nej poprzez stworzenie warunków do 
edukacji i rozwoju zawodowego osób 
pozostających bez pracy, a także zapo-
bieganie wykluczeniu społecznemu. 

Dorota Stańko

Miejski Obszar 
Funkcjonalny 

W ramach działalności Stowarzysze-
nia Miejskiego Obszaru Funkcjonalne-
go Jarosław - Przeworsk został złożony 
wniosek o dofinansowanie przebudo-
wy i remontów Domów Kultury w miej-
scowościach Grzęska, Ujezna i Mirocin.  

Wnioskowane środki pochodzić 
będą z Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podkarpackiego na lata 2014 
– 2020 -  Oś priorytetowa IV Ochrona 
środowiska naturalnego i dziedzictwa 
kulturowego, Działanie 4.4 Kultura. 
Zakres robót obejmuje komplekso-
wą przebudowę wnętrza budynku 
Wiejskiego Domu Kultury w Grzęsce, 
przebudowę kotłowni w Grzęsce i Mi-
rocinie, termomodernizację i wykona-
nie elewacji we wszystkich obiektach 
objętych projektem. Planowany czas 
realizacji robót to IV kwartał 2017 – III 
kwartał 2018. Szacowane koszty pro-
jektu obejmujące wydatki na terenie 
naszej gminy to 1 940 028, 25 zł, w tym 
kwota dofinansowania 1 340 669,93 zł.

Elżbieta Basiak 

Podwyższamy 
standard szkół

Gmina Przeworsk otrzymała dofi-
nansowanie na zadanie inwestycyjne 
pn. „Poprawa bazy oświatowej na te-
renie Gminy Przeworsk”. Pozyskane 
fundusze zewnętrzne w kwocie około 
1 000 000 zł pochodzić będą ze środ-
ków unijnych w ramach działania: 6.4 
Infrastruktura edukacyjna, poddziała-
nie: 6.4.3 Szkolnictwo ogólne  RPO WP 
na lata 2014-2020. Inwestycja dotyczy 
dwóch Zespołów Szkół na terenie na-
szej gminy tj. w Grzęsce i Urzejowicach. 

W Zespole Szkół w Grzęsce w czę-
ści dobudowanej w roku 2014 (obec-
nie stan surowy zamknięty) będą 
prowadzone prace wykończeniowe 
w zakresie instalacji wody i kanalizacji, 
wentylacji mechanicznej, centralne-
go ogrzewania, instalacji elektrycznej 
i oświetleniowej, instalacji teletech-
nicznej oraz monitoringu. Zamontowa-
na zostanie stolarka wewnętrzna, wy-
konane będą tynki i malowanie ścian 
oraz posadzki i podłogi. Poprzez mon-
taż windy obiekt przystosowany będzie 
dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

Na parterze obiektu planowana jest 
nowa stołówka  wraz z w pełni wypo-
sażonym zapleczem kuchennym. Na 
piętrze uczniowie będą mogli korzystać 

REMONTY BIEŻĄCE
Tak, jak pisaliśmy w poprzednim 

wydaniu biuletynu systematycznie re-
alizujemy prace remontowe i moderni-
zacyjne obiektów użyteczności publicz-
nej przywracając lub poprawiając ich 
funkcjonalność i estetykę. 

W Świętoniowej zainstalowano 
monitoring budynku Wiejskiego Domu 
Kultury i przyległego terenu, który 
wzmocni kontrolę obiektu przed akta-
mi wandalizmu. Przygotowano doku-
mentację techniczną na nadbudowę 
budynku WDK po której istniejący stro-
podach zostanie zastąpiony dachem 
wielospadowym o konstrukcji drewnia-
nej. Zmieni się także lokalizacja istnieją-
cej kotłowni co pozwoli na wygospoda-
rowanie dodatkowego pomieszczenia. 

W Wiejskim Domu Kultury w Cha-
łupkach została zamontowana krata 
oraz nowe drzwi do piwnic. Na du-

Termomodernizacja 
budynków

Gmina Przeworsk podpisała umowę 
o dofinansowanie projektu „Termo-
modernizacja budynków użyteczno-
ści publicznej w Gminie Przeworsk” 
współfinansowanego ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach osi priorytetowej 
III Czysta energia, działania 3.2 Mo-
dernizacja energetyczna budynków 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020. 

Planowana wartość robót wy-
nosi 2 598 510,37 zł z czego kwo-
ta 2 077 268,92 zł pochodzić będzie 
z budżetu Unii Europejskiej. Zgodnie 
z harmonogramem realizacji przed-
sięwzięcia  termin zakończenia robót 
zaplanowano na koniec III kwartału 
2017r. Projekt zakłada kompleksową 
modernizację energetyczną budynków 
zlokalizowanych w czterech miejsco-
wościach. W budynku Zespołu Szkół 
w Rozborzu zostanie wykonane docie-
plenie ścian zewnętrznych, zużyta i po-
wodująca duże straty ciepła stolarka 
okienna zostanie zastąpiona nową o ni-
skim współczynniku przenikania ciepła. 
Strop nad ostatnią kondygnacją zosta-
nie docieplony. Przewidziano także 
wymianę wyeksploatowanych kotłów 
na wysokosprawne, regulację instalacji 
grzewczej, zmianę sposobu przygoto-

żej sali tanecznej wymieniony został 
uszkodzony klimatyzator na nowe 
urządzenie posiadające większą moc 
chłodzenia. Odnowiono także pomiesz-
czenia w piwnicach oraz zamontowano 
nowe oświetlenie boczne w sali tanecz-
nej. Wokół budynku do końca stycznia 
2017 r. zostanie utwardzony teren wraz 
z miejscami parkingowymi.

W miejscowości Urzejowice wy-
mieniono część zniszczonych rynien 
i rur spustowych na budynkach WDK 
i Biblioteki. Zamontowano także role-
ty materiałowe na oknach i drzwiach.  
W budynku „Domu Ludowego” wymie-
niony został wyeksploatowany piec ga-
zowy. Przygotowano także dokumen-
tację techniczną budynku szatni dla 
sportowców, która zakłada wykonanie 
pomieszczeń socjalnych i sanitarnych 
dla dwóch drużyn, pomieszczenia dla 

sędziów z zapleczem sanitarnym oraz 
pomieszczeń gospodarczych. W bu-
dynku Wiejskiego Domu Kultury w Stu-
dzianie przeprowadzono gruntowny 
remont posadzki na dużej sali. Stary 
zniszczony parkiet zastąpił nowy. Łącz-
ne koszty remontów to 98 617,59 zł.

Przez cały rok wykonywano dobu-
dowę oświetlenia ulicznego na terenie 
miejscowości: Świętoniowa, Grzęska 
Rozbórz, Mirocin, Gorliczyna, Chałup-
ki, Studzian, Gwizdaj i Urzejowice na 
łączną kwotę 129 000,00 zł. Przygoto-
wywany jest także projekt budowy bo-
iska wielofunkcyjnego we wsi Mirocin, 
który zostanie zgłoszony do Programu 
Rozwoju Bazy Sportowej Wojewódz-
twa Podkarpackiego, co umożliwi nam 
pozyskanie środków na realizację inwe-
stycji w wysokości do 50 %. 

Elżbieta Basiak, Wojciech Lenar

wania ciepłej wody użytkowej poprzez 
montaż instalacji solarnej wspomagają-
cej instalację c.w.u. 

W Zespole Szkół w Studzianie zapla-
nowano do wykonania m.in.: docieple-
nie ścian zewnętrznych budynku oraz 
docieplenie stropodachu. Zużyte kotły 
grzewcze zostaną wymienione na nowe 
o wysokiej sprawności, wszystkie grzej-
niki zostaną zastąpione nowymi zaopa-
trzonymi w zawory termostatyczne, 
zmieni się także sposób przygotowania 
ciepłej wody użytkowej poprzez mon-
taż instalacji solarnej wspomagającej 
instalację c.w.u.

Zespół Szkół w Świętoniowej otrzy-
ma docieplenie ścian zewnętrznych bu-
dynku, oraz docieplenie stropodachu. 
Przewidziano także  przebudowę całe-
go układu grzewczego. 

Docieplenie ścian zewnętrznych 
budynku, wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej zewnętrznej oraz docie-
plenie stropu zostanie wykonane także 
w Wiejskim Domu Kultury w Nowosiel-
cach. 

Wszystkie obiekty oprócz wymie-
nionych prac zyskają nową elewację, 
co również poprawi ich estetykę. 

Agnieszka Bukowa - Jedynak  

Odnawialne 
źródła energii 

Gmina Przeworsk planuje reali-
zować projekt przy udziale środków 
z budżetu Unii Europejskiej w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020, Oś priorytetowa III Czysta 
Energia, Działanie 3.1 Rozwój OZE. po-
legający  na budowie różnych rodzajów 
instalacji OZE, w tym w szczególności 
instalacji kolektorów słonecznych do 
podgrzewania ciepłej wody użytko-
wej i kotłów na biomasę, ale również 
pomp ciepła i instalacji fotowoltaicz-
nych zlokalizowanych na budynkach 
mieszkalnych położonych na terenie 
naszej Gminy. Zainteresowanie miesz-
kańców instalacjami OZE sięga na ten 
moment 400 gospodarstw. Sama reali-
zacja przedsięwzięcia planowana jest 
na 2018 rok i uzależniona od otrzyma-
nia dotacji.

Agnieszka Bukowa - Jedynak  

z czterech sal dydaktycznych.  Zmoder-
nizowane zostanie również oświetlenie 
sali gimnastycznej w ZS w Urzejowi-
cach. Planowany łączny koszt tych prac 
wyniesie  ponad 1 300 000zł, a ich reali-
zacja zakończy się w III kwartale 2017r.

Agnieszka Bukowa-Jedynak

Nowy samochód dla 
OSP Mirocin

Końcem listopada w siedzibie Fir-
my BIBMOT w Mielcu odbył się odbiór 
nowego samochodu pożarniczego dla 
Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mirocinie. Pojazd  odebrał Wójt Gmi-
ny Przeworsk Daniel Krawiec, Prezes 
OSP Mirocin Stanisław Wilk, Naczelnik 
OSP Mirocin Arkadiusz Węgrzyn oraz 
kierowca OSP Mirocin Tadeusz Jurkie-
wicz. Zakup wozu sfinansowano z bu-
dżetu Gminy Przeworsk – 159 900,00 zł 
z udziałem środków z  Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie  
- 70 000,00 zł. Pojazd wyposażony 
jest w: zbiornik na wodę, urządzenie 
szybkiego natarcia, pompę pływającą, 
agregat prądotwórczy, zestaw pierw-
szej pomocy (torba PSP R1 z deską i ze-
stawem szyn unieruchamiających), piłę 
tarczową do betonu i stali oraz ubrania 
specjalne typu Nomex. 

Arkadiusz Węgrzyn Fot. Nowy samochód strażacki
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Początkiem września w Rozborzu 
odbyły się Gminne Dożynki. Przed po-
łudniem panie z KGW Rozbórz na nie-
codziennym środku transportu tj. cią-
gniku z przyczepą, śpiewem zapraszały 
mieszkańców do udziału w Dożynkach. 
Uroczystość rozpoczął przemarsz ko-
rowodu dożynkowego do kościoła pa-
rafialnego p.w. Matki Bożej Fatimskiej 
w Rozborzu, który prowadziła Orkiestra 
Dęta ze Świętoniowej, a za nią podąża-
ły grupy wieńczarzy reprezentujących 
poszczególne miejscowości, organiza-
cje i prywatne osoby. Uroczystą Mszę 
Św. w intencji rolników pod przewod-
nictwem ks. prał. Tadeusza Gramatyki 
Dziekana Dekanatu Przeworsk I, konce-
lebrowali ks. dr Jan Gołąb Proboszcz Pa-
rafii Rozbórz oraz ks. Kazimierz Jarema 
Proboszcz Parafii Ujezna. 

Dalsza część Dożynek przebiegała na 
stadionie sportowym RKS „Błyskawica”. 
Na początku nastąpiła prezentacja 14 
wieńców oraz tradycyjny obrzęd dożyn-
kowy w wykonaniu Pań z miejscowego 
KGW. Starostowie Dożynek Barbara 

Gminna Strategia Rozwiązywania 
Problemów Społecznych

Fot. Uczestnicy rajdu

Fot. Uroczysta msza św.

Fot. Przekazanie chleba

Rada Gminy Przeworsk na paździer-
nikowej sesji przyjęła Gminną Strategię 
Rozwiązywania Problemów Społecz-
nych na lata 2016 – 2022. Dokument 
przedstawia cele i działania, które 
Gmina podejmuje w zakresie pomocy 
społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, a także mi-
nimalizowania bądź niwelowania nega-
tywnych zjawisk społecznych. Strategia 
służy koordynacji działań, a także roz-
wijaniu i umacnianiu współpracy róż-
nych podmiotów realizujących zadania 
w zakresie pomocy społecznej, ochrony 
zdrowia, bezpieczeństwa publicznego, 
edukacji oraz kultury i sportu. Nie ma 
bowiem możliwości rozwiązywania pro-
blemów społecznych bez udziału gmin-
nych zasobów instytucjonalnych i ak-
tywności lokalnej społeczności. Celem 

strategii jest szeroko rozumiany system 
wsparcia dla osób i rodzin zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, dzięki któ-
remu możliwe stanie się podniesienie 
poziomu jakości życia i bezpieczeństwa 
socjalnego, wyrównywanie szans roz-
woju mieszkańców gminy oraz integra-
cja społeczności lokalnej.

Drugim ważnym dokumentem 
uchwalonym przez Radę Gminy w li-
stopadzie jest Gminny Program Wspie-
rania Rodziny na lata 2016 – 2019. 
Zakłada on tworzenie warunków dla 
poprawy jakości życia rodzin i dzieci. 
Program będzie miał zróżnicowany 
charakter, zarówno profilaktyczny jak 
i interwencyjny, w zależności od celów 
i poszczególnych zadań prowadzących 
do ich realizacji.

Dorota Szczepańska – Motta
Mrugała i Zbigniew Fornal przekazali 
chleb Gospodarzowi Gminy Przeworsk 
Danielowi Krawcowi, który zadeklaro-
wał sprawiedliwie dzielić go pomiędzy 
wszystkich mieszkańców. Nie zabrakło 
słów wdzięczności i szacunku dla rolni-
ków za ich ciężką i ważną pracę skiero-
wanych przez Wójta oraz zaproszonych 
gości. 

Część artystyczną stanowiły występy 
Zespołów Śpiewaczych: „Cantus” z Gor-
liczyny, „Studzienczanka” ze Studziana, 
„Grzęszczanie” z Grzęski; uczniów Ze-
społu Szkół w Rozborzu i w Mirocinie, 
Grupy Tanecznej „Taneczny krąg” dzia-
łającej przy Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Gorliczynie, Szkoły Tańca Towa-
rzyskiego „System Dance” z Przeworska 
wraz z gościnnym występem tancerza 
hip-hop – Mistrza Ukrainy w 2013 r., 
uczestnika Mistrzostw Świata HIP-HOP 
International Las Vegas – Mikołaja Ko-
belańskyj. Niezapomnianych emocji 
dostarczyła Gwiazda Wieczoru, Zespół 
Ratatam w projekcie „Ratatam & folk 
dream team Śpiewa Rzeszowskie”. Było 
to niezwykłe połączenie tradycyjnych 
przyśpiewek rzeszowskich w bogatej 
oprawie muzycznej i bardzo ciekawych 
aranżacjach. Zabawę taneczną przy ze-
spole Metro poprzedził pokaz sztucz-
nych ogni. 

Wiele dobrej zabawy i uśmiechu na 
twarzy przysporzyły konkurencje do-
żynkowe dla osób dorosłych - toczenie 
bali; bicie piany z jaj; „dojenie krowy”; 
rozpoznawanie ziaren zbóż, nasion, 
ziół; rzut wałkiem do celu. Zorganizo-

wano również liczne atrakcje i animacje 
dla dzieci. Dużym zainteresowaniem 
cieszyła się także wystawa sprzętu rol-
niczego firmy „Wialan” oraz pokaz mo-
tocykli.

W trakcie Uroczystości wszyscy ze-
brani mogli bezpłatnie delektować się 
regionalnymi wypiekami przygotowa-
nymi przez Panie z Kół Gospodyń Wiej-
skich z terenu Gminy. Wzięły one udział 
w I Gminnym Konkursie Kulinarnym 
o „Złoty Garniec”. W tym roku zwycię-
żyło KGW z Mirocina.

Impreza miała tak znakomitą formę 
dzięki wzajemnej współpracy i wspar-
ciu Urzędu Gminy Przeworsk oraz jed-
nostek organizacyjnych, Parafii p.w. 
Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu, 
Sołtysa i Rady Sołeckiej, Radnych Rady 
Gminy z Rozborza, ZS w Rozborzu, KGW 
i OSP z terenu Gminy, RKS „Błyskawica” 
oraz wielu firm, instytucji i osób pry-
watnych m.in.: LGD „Dorzecze Mleczki”, 
„Trak – Mar” Marek Chlebuś, Fundacja 
na Rzecz Reintegracji Społecznej i Za-
wodowej MONAR, „Cza- ta” Przeworsk, 
„Wialan” oddział Przeworsk, „FALCK 
Medycyna”, Firma handlowa KORO-
NA – Janina i Mieczysław Słoma, Firma 
„Tom-Bud” Tomasz Krajnik, Firma „Hes-
Gas” – Hołysz Stanisław, ARIMR Oddział 
Przeworsk, KRUS Oddział Przeworsk, 
Franciszek Szular – Członek Koła Pszcze-
larzy w Przeworsku. Sowicie finansowo 
wsparli organizację również Wójt Gmi-
ny Daniel Krawiec oraz Radni Mirosław 
Maciołek i Adam Jarosz.

Sabina Południak

„Rodzina na +”

Rządowy Program „Rodzina 500 +” 
spotkał się z dużym zainteresowaniem 
ze strony rodzin zamieszkujących na-
szą gminę. Od dnia uruchomienia pro-
gramu, tj. od 01 kwietnia 2016r. do 
30 listopada 2016r. zostało przyjętych 
łącznie 1283 wniosków. Zdecydowana 
większość złożona została w tradycyjnej 
papierowej formie. Zaledwie 125 wnio-
sków wpłynęło do GOPS drogą elektro-
niczną. 

Pierwsze wypłaty zostały zrealizo-
wane już w miesiącu kwietniu w kwo-
cie 130 450,00 zł. W każdym kolejnym 
miesiącu był to średnio jeden milion 
złotych. Łącznie wypłacono kwotę 
7 412 986,00 zł. Do wypłaty świadczeń 
GOPS był przygotowany, dzięki czemu 
nie ma problemów w obsłudze tego 
programu. 

Justyna Solarz

Taniej z Kartą 
Dużej Rodziny

Od czerwca 2014 roku Gmina Prze-
worsk realizuje krajowy program „Karty 
Dużej Rodziny”. Przysługuje ona rodzi-
nom, w których jest co najmniej troje 
dzieci, niezależnie od dochodu. Jest 
ona wydawana bezpłatnie każdemu 
członkowi rodziny. Rodzice mogą ko-
rzystać z karty dożywotnio. Dzieci – do 
18 roku życia lub do ukończenia nauki, 
maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. 
Osoby niepełnosprawne otrzymują kar-
tę na czas trwania orzeczenia o niepeł-
nosprawności. Oferuje ona system zni-
żek oraz dodatkowych uprawnień. Jej 
posiadacze mają możliwość korzystania 
z katalogu oferty kulturalnej m.in.: mu-
zea, kina; rekreacyjnej, transportowej 
czy handlowej na terenie całego kraju. 
Oferują je podmioty z sektora publicz-
nego i przedsiębiorcy.

Kartę Dużej Rodziny przyznaje 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
na wniosek członka rodziny wielodziet-
nej. Obecnie korzysta z niej ponad 230 
rodzin z terenu gminy Przeworsk. Ser-
decznie zachęcamy kolejne rodziny do 
udziału w Programie. 

Magdalena Curzytek

Rajd Małych 
Rowerków

Już po raz kolejny na terenie Gminy 
Przeworsk został zorganizowany Rajd 
Małych Rowerków. Tym razem od-
był się w sierpniu br. w Rozborzu przy 
wsparciu finansowym Fundacji Banku 
Zachodniego WBK  Grupa Santander 
z siedzibą w Warszawie, pozyskanym 
w ramach konkursu grantowego „Bank 
Dziecięcych Uśmiechów” i wielu in-
nych sponsorów. Organizatorami rajdu 
byli: Wójt Gminy Przeworsk oraz GOPS 
w Przeworsku. Patronat medialny nad 
tym wydarzeniem objęły telewizja 
Twoja TV, Twoje Miasto Przeworsk, Ży-
cie Podkarpackie i Gazeta Jarosławska. 
Rajd rozpoczął Daniel Krawiec - Wójt 
Gminy Przeworsk oraz Barbara Oleksie-
wicz – Dyrektor GOPS w Przeworsku. 
Błogosławieństwa wszystkim uczest-
nikom udzielił  ks. Paweł Starostka. 
W projekcie uczestniczyło ok. 90 dzieci 
w wieku od 3 do 12 lat wraz z opiekuna-
mi. Wszyscy zostali  wyposażeni w ka-
mizelki odblaskowe. Młodzi rowerzyści 
mieli do pokonania dwie trasy: krótszą 
– 3 km oraz dłuższą, dla wytrwałych – 
5 km. Nad bezpieczeństwem uczestni-
ków Rajdu czuwali strażacy z jednostek 
OSP z terenu Gminy Przeworsk, funk-
cjonariusze Policji KPP Przeworsk oraz 
FALCK Medycyna z Przeworska. Rajd 

zakończył się przy WDK w Rozborzu. Tu 
nie było przegranych,  każdy uczestnik 
otrzymał medal, dyplom i plecak z na-
grodami. Dzieci wzięły również udział 
w innych ciekawych konkurencjach 
m.in.: w biegu w workach, w przecią-
ganiu liny, wyścigach na skoczkach oraz 
w biegu z przeszkodami, a także grały 
w klasy i w gumę. Za udział w tych za-
bawach otrzymały dodatkowe atrak-
cyjne  nagrody. Dzieci mogły również 
zwiedzać i usiąść za kierownicą wozu 
strażackiego OSP i założyć hełm stra-
żaka oraz zapoznać się z wyposaże-
niem karetki ratownictwa medycznego 
i mogli wczuć się w rolę ratownika me-
dycznego. Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do zorganizowania 
i przeprowadzenia tego przedsięwzię-
cia a w szczególności strażakom z jed-
nostek OSP z terenu Gminy Przeworsk,  
FALCK Medycyna w Przeworsku, funk-
cjonariuszom Policji KPP w Przeworsku 
oraz licznym sponsorom.

Anna Kula

Gminne Święto Plonów 2016
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Święto Pieczonego Ziemniaka

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego Oddział Regionalny w Rze-
szowie, Okręgowy Inspektorat Pracy 
w Rzeszowie, Podkarpacki Ośrodek Do-
radztwa Rolnego w Boguchwale zorga-
nizowali konkurs „Bezpieczne Gospodar-
stwo Rolne 2016”. W tegorocznej edycji 
konkursu do etapu regionalnego zgło-

Fot. Wieńce dożynkowe

XIV Edycja Ogólnopolskiego Konkursu 
Bezpieczne Gospodarstwo Rolne 2016 

etap wojewódzki

Fot. Laureat konkursu w towarzystwie Wójta Gminy

W umiłowaniu tradycji
Organizacje społeczne z terenu gmi-

ny rokrocznie biorą udział w uroczysto-
ściach dziękczynnych związanych z za-
kończeniem żniw. W XXXIII Dożynkach 
Archidiecezji Przemyskiej i XVI Woje-
wództwa Podkarpackiego uczestniczy-
ły delegacje Kół Gospodyń Wiejskich 
z Gorliczyny, Grzęski, Świętoniowej oraz 
Ochotnicza Straż Pożarna z Mirocina. 
Gościli oni w Gminie Solina gdzie wzięli 
udział we Mszy Św. odprawionej przez 
J.E. Księdza Arcybiskupa Adama Szala 
Metropolitę Przemyskiego.

Natomiast Koło Gospodyń Wiejskich 
z Ujeznej pielgrzymowało we wrześniu 
na Jasną Górę, gdzie odbyły się Dożynki 
Ogólnopolskie. Tradycyjnie podziękowa-
no za tegoroczne plony i proszono o bło-
gosławieństwo Boże na nowy zasiew. 
W tym miejscu uczczono również Jubile-
usz 1050-lecia Chrztu Polski, 35 rocznicę 
Dożynek Jasnogórskich oraz 35 lat od re-
jestracji NSZZ Rolników Indywidualnych 
„Solidarność”. Jest to również 150 lat 
działalności KGW w Polsce. Doniosłości 
uroczystości przysporzyła obecność pre-
zydenta RP Andrzeja Dudy. 

Arkadiusz Węgrzyn

Drugi na rolniczym
podium

Podczas dorocznej uroczystości or-
ganizowanej w Boguchwale przez Pod-
karpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
tj. „Dni Otwartych Drzwi połączonych z 
Regionalną Wystawą Zwierząt” odbyło 
się podsumowanie konkursu organi-
zowanego przez gazetę codzienną No-
winy w kategorii – „Rolnik Roku 2016”. 
II miejsce i wyróżnienie „Rolnik Roku” 
otrzymał Jan Wilk z Ujeznej. Składamy 
serdeczne gratulacje!!!

Sabina Południak

Spotkania z Bajką 

Z inicjatywy Polskiej Izby Książki 
w wielu Bibliotekach na terenie kraju 
29 września obchodzono „Ogólnopolski 
Dzień Głośnego Czytania”. Idea ta znala-
zła uznanie również w naszej gminie.  Już 
po raz drugi Wójt Gminy Przeworsk wraz 
z Gminną Biblioteką Publiczną zorgani-
zowali cykl „Spotkań z Bajką”, które od-
bywały się w filiach Biblioteki oraz w Ze-
społach Szkół. Akcja ta miała na celu 
propagowanie czytelnictwa wśród dzieci 
i ich rodziców. W tym roku we wszyst-
kich spotkaniach wzięło udział ponad 
600 dzieci z oddziałów przedszkolnych 
oraz klas początkowych pod opieką wy-
chowawców. Uczestnicy spotkań z wiel-
kim zainteresowaniem wysłuchali wier-
szy Doroty Gellner, Wandy Chotomskiej, 

Fot. Jan Wilk - laureat konkursu Fot. Młodzi słuchacze

Fot. Wójt Gminy czyta dzieciom

Fot. Degustacja pieczonych ziemniaków

Kazimiery Pazdro, Jana Brzechwy oraz 
Juliana Tuwima w interpretacji Wójta 
Gminy Przeworsk Daniela Krawca oraz 
zaproszonych gości. Nasi mali słuchacze 
chętnie brali udział w konkursach ze zna-
jomości bajkowych bohaterów, podczas 
których wykazali się ogromną wiedzą 
bezbłędnie rozwiązując zagadki. Spotka-
niom towarzyszyła bardzo miła atmosfe-
ra, a na zakończenie wszyscy otrzymali 

siło się 188 gospodarstw z wojewódz-
twa podkarpackiego ubezpieczonych 
w KRUS. Celem konkursu była promocja 
zasad ochrony zdrowia i życia w gospo-
darstwie rolnym. Komisja podczas oceny 
gospodarstw szczególną uwagę zwraca-
ła na ład i porządek w obrębie zabudo-
wań i stanowisk pracy, stan budynków 
inwentarskich i gospodarskich, stan 
techniczny maszyn i urządzeń stosowa-
nych w gospodarstwie. Oceniła warunki 
obsługi i bytowania zwierząt hodowla-
nych oraz sprawdziła stosowanie środ-
ków ochrony osobistej. Naszą gminę 
reprezentował rolnik z miejscowości 
Ujezna Pan Andrzej Grunt, który zajął IV 
miejsce. Nagrodę w konkursie ufundo-
waną przez Gminę Przeworsk wręczył 
Wójt Daniel Krawiec.

Arkadiusz Węgrzyn

upominki. Inicjatywę głośnego czytania 
wsparł również Marszałek Wojewódz-
twa Podkarpackiego, przekazując na ten 
cel materiały promujące województwo 
podkarpackie. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim dzieciom, które wzięły udział 
w spotkaniach i zapraszamy do czytania 
bajek. 

Justyna Solarz

Tegoroczne „Święto Pieczonego 
Ziemniaka” zorganizowano w WDK 
w Grzęsce. Jego organizatorami było 
Koło Gospodyń Wiejskich z Grzęski przy 
wsparciu Urzędu Gminy. Ideą tego spo-
tkania, w którym uczestniczą przedsta-
wicielki wszystkich KGW jest okazanie 
wdzięczności za trud i zaangażowanie 
społeczne naszych niezastąpionych Pań 
oraz pogłębienie integracji i zaintereso-
wanie kolejnych osób tym rodzajem ak-
tywności. 

Uroczystość miała bardzo radosny 
i rodzinny przebieg, który zbudowali or-
ganizatorzy i uczestnicy. Rozpoczęła się 
ona częścią artystyczną w wykonaniu 
przedszkolaków z ZS w Grzęsce i wystę-
pem wokalnym Zespołu Śpiewaczego 
„Grzęszczanie”. Oprawę muzyczną za-
pewnili Aleksander Harpula i Wacław 
Tworzydło. Panie z KGW Grzęska na czele 
z Przewodniczącą Stanisławą Muchą za-
dbały o zorganizowanie wspaniałej inte-
gracji w formie konkursów, przyśpiewek, 
wspólnego pieczenia ziemniaków i wielu 

innych. W rywalizację konkursową włą-
czyli się zaproszeni goście w osobach: 
Wójta Gminy Przeworsk Daniela Kraw-
ca, który dbał o prawidłowy przebieg 
konkurencji, Tomasza Kojdra Kierownika 
ARiMR Przeworsk, skrupulatnie odmie-
rzającego czas sportowych rywalizacji. 
Kierownik ODR Przeworsk a zarazem 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Prze-
worsk Stanisław Machniak oraz Radny 
Rady Gminy i Sołtys Wsi Grzęska Jan 
Gajewski stanowili skład komisji skruta-
cyjnej podliczającej punkty zdobywane 
przez rywalizujące ze sobą przedsta-
wicielki KGW. W tym ważnym dla Pań 
dniu wśród zaproszonych gości nie za-
brakło również Starosty Przeworskiego 
Zbigniewa Kiszki, Głównego specjalisty 
ODR Teresy Hamuleckiej, Przewodni-
czącej powiatowych struktur KGW Zofii 
Kalamarz, Sekretarz Gminy Przeworsk 
Teresy Wielgos, Dyrektora ZS w Grzęsce 
Janusza Skowronka oraz Sołtysa Wsi Mi-
rocin Mieczysława Jedynaka. Serdeczne 
podziękowania należą się także niezrów-

nanym strażakom, którzy jak zwykle za-
pewnili sprawną pomoc organizacyjną.

Sabina Południak
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dzone zostały w Studzianie z udziałem 
jednostek z  gminy Gać, Zarzecze i Prze-
worsk. 

Celem manewrów było:
- sprawdzenie gotowości bojowej jedno-
stek OSP;
- doskonalenie umiejętności prowadze-
nia działań ratowniczych;
- współpraca strażaków z Ratownikami 
Pogotowia Firmy FALCK;

Fot. Pokaz ratownictwa

Fot. Uczestnicy zawodów

Z działalności naszych strażaków
W czerwcu na stadionie sportowym 

w Świętoniowej odbyły się Gminne 
Zawody Sportowo-Pożarnicze. Orga-
nizatorem zawodów był Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec i Zarząd Od-
działu Gminnego Ochotniczych Straży 
Pożarnych. W zawodach udział wzięły 
jednostki OSP z terenu Gminy Przeworsk 
w kategoriach  mężczyzn (A), dziewczyn 
(C). Poszczególne drużyny rywalizowały 
ze sobą w  kategoriach:  musztra, szta-
feta pożarnicza z przeszkodami oraz ćwi-
czenia bojowe. W grupie A – mężczyźni 
– zwyciężyli strażacy z OSP Studzian, 
drugie miejsce zajęła OSP Mirocin, zaś 
trzecie miejsce wywalczyła jednostka 
OSP Urzejowice. W grupie C zwyciężyły 
panie z OSP Mirocin, drugie miejsce za-
jęły panie z OSP Chałupki, trzecie – OSP 
Rozbórz. Przy pięknej pogodzie zawody 
oglądało bardzo wielu sympatyków po-
żarnictwa z całej gminy. Po zakończeniu 
rywalizacji nastąpiło wręczenie pamiąt-
kowych dyplomów i pucharów. Sędziami 
zawodów byli przedstawiciele Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Przeworsku na czele z sędzią głównym 
bryg. Bogdanem Jaroszem.

W październiku zarząd Gminny ZOSR 
RP w Przeworsku był gospodarzem Ma-
newrów Jednostek OSP. Przeprowa-

Memoriał 
Franciszka Sabana 
We wrześniu br. odbył się w Rozborzu 

II Memoriał Franciszka Sabana w biegach 
przełajowych. Impreza została zorgani-
zowana przez Wójta Gminy Przeworsk, 
RKS Błyskawica Rozbórz i LKS Start Miro-
cin. Wzięli w nim  udział uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjów rywalizując 
ze sobą w poszczególnych kategoriach 
i na różnych dystansach:
• dziewczęta i chłopcy ze szkoły podsta-
wowej - bieg na dystansie 550 m, 
• gimnazjum - bieg na dystansie  1200 m. 

Odbył się również bieg otwarty na 
dystansie 4000 m, w którym uczestni-
czyli mieszkańcy powiatu przeworskie-
go.

Szczególne podziękowania składamy 
Strażakom Ochotnikom z terenu gminy 
za zabezpieczenie i przygotowanie trasy 
podczas Memoriału. Wszystkich zapra-
szamy ponownie za rok.

Arkadiusz Węgrzyn

- trening w zakresie reanimacji poszko-
dowanego oraz postępowania z osobą 
po urazie.

Dowódcami manewrów byli: Jan 
Michalik, Stanisław Kłos, Arkadiusz Wę-
grzyn. Oceny dokonali st. bryg. Janusz 
Flak Komendant Powiatowy PSP w Prze-
worsku oraz Ratownicy Firmy FALCK 
– Damian Smycz i Hubert Momora. 
Manewry podsumował i zakończył Pre-
zes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
w Przeworsku Daniel Krawiec.

W październiku br w remizie OSP 
w Gaci odbył się V Zjazd Oddziału Powia-
towego Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP w Przeworsku. Uczestnikami 
Zjazdu było 64 delegatów ze wszystkich 
jednostek OSP działających na terenie 
powiatu i przedstawiciele do nowego 
Zarządu wybrani na zebraniach spra-
wozdawczo-wyborczych w Oddziałach 
Gminnych Związku. W trakcie Zjazdu 
przedstawiono sprawozdania z 5-letniej 
działalności ustępującego Zarządu. Wy-
brano nowe władze Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w Przeworsku. Prezesem 
został druh Wiesław Kubicki zaś wice 
prezesami zostali druh Paweł Wajhajmer 
oraz Stanisław Kłos. Gminę Przeworsk 
reprezentowali druh Daniel Krawiec, 
Wiesław Mucha, Stanisław Wilk, Arka-
diusz Węgrzyn, Wiesław Piątek, Jan Wilk, 
Zbigniew Kiszka, Głąb Bogdan, Zbigniew 
Wilk, Stanisław Kłos, Stanisław Lasek.

Arkadiusz Węgrzyn

Fot. Koła Gospodyń Wiejskich wraz z Wójtem Danielem Krawcem

Koła Gospodyń Wiejskich istnieją w każdej miejscowości gminy. Aktywnie uczestniczą w życiu społecznym i kulturalnym swoich 
społeczności odgrywając ogromnie ważną rolę w kreowaniu wiejskiej rzeczywistości. Ich udział w wielu tradycyjnych uroczysto-
ściach jest nie do przecenienia. Organizują wieczory kolęd, kultywują tradycje wielkanocne, przygotowują piękne wieńce dożyn-
kowe, prezentują regionalne potrawy na różnego rodzaju pokazach. Dzielą się tym co „wyniosły” ze swoich rodzinnych domów. 
Przepisy na smakowitości, często przekazywane są z pokolenia na pokolenie. Z wielką pieczołowitością nie tylko zachowują stare 
receptury, ale na ich stołach wciąż goszczą potrawy, które gotowały ich babcie. W tym wszystkim dbają o utrzymanie w pamięci 
lokalnych zwyczajów i tradycji. Przyłączając się do tego chcemy Państwu opowiedzieć o Naszych Paniach i zaprezentować prze-
pisy na sprawdzone i smaczne dania wigilijne oraz świąteczne słodkości.

Kulinarne wędrówki 
po Gminie Przeworsk

........................................................

Koło Gospodyń Wiejskich w Gorliczynie I
KGW w Gorliczynie powstało w 1958 roku. Początkowo zorientowane było na „nowoczesność”. Prowadzono kursy szycia, go-
towania, wypożyczano gospodarzom sprzęty (np. pralki, prodiżu i naczyń). Obecnie stoi ono na straży tradycji. Działa przy nim 
zespół śpiewaczy „Cantus”. Przewodniczącą jest Krystyna Wajda.

AMONIACZKI

70 dag mąki,
1 margaryna,
3 żółtka,
2 jaja,
2 łyżki cukru pudru,
50 gram amoniaku, rozrobionego, 
w śmietanie  (pół  szklanki), 
1 cukier waniliowy.

• Zrobić ciasto, rozwałkować na grubość ok. 3 - 4 milimetrów. 
• Wykrawać ciastka (foremkami – różne kształty).  
• Jedną ich stronę moczyć w białku i cukrze krysztale.  
• Piec około ½ godziny w temp. 180 0C.

.......................................................................................................................................

............................... ...............................
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Koło Gospodyń Wiejskich w Gorliczynie II
KGW w Gorliczynie funkcjonuje od ponad 30 lat. W chwili obecnej kobieca organizacja skupia 13 energicznych kobiet. Na ich 
czele stoi Przewodnicząca Maria Drzystek.

Koło Gospodyń Wiejskich w Mirocinie
KGW w Mirocinie w roku 2017  będzie obchodziło 60- lecie założenia. Obecnie działa 25 członkiń. Przewodniczącą jest Maria 
Mazur.

ROLADY SEROWE
750g twarogu,
9 jajek,
500g margaryny,
olejek arakowy,
1 budyń śmietankowy,
480g mąki,
3 łyżki miodu,
200g śmietany,
1 łyżeczka proszku do pieczenia,
1 łyżeczka sody oczyszczonej,
1/2 słoika konfitury. 

SER
• Twaróg zmielić 3 razy, 
• 250g miękkiej margaryny utrzeć z 3/4 szklanki cukru. 
• Dodawać stopniowo 7 żółtek i porcjami dokładać zmielony ser.
• Na koniec dosypać budyń, po czym dodać olejek arakowy oraz pianę 

ubitą z 7 białek. 
• Delikatnie, ale starannie wymieszać, aby składniki dobrze sie połączyły.

CIASTO
• Z reszty margaryny, jajek oraz przesianej mąki, miodu, kwaśnej śmietany 

proszku do pieczenia i sody oczyszczonej, starannie zagnieść ciasto (jeśli 
będzie zbyt rzadkie, można dosypać kilka łyżeczek mąki).

• Ciasto podzielić na 4 części, po czym rozwałkować na cienkie placki. Każ-
dy posmarować niewielką ilością konfitury i zawinąć w rolady

• Rolady ułożyć w niewielkich odstępach na dużej blaszce. 
• Na wierzch wylać gotową masę serową.
• Ciasto wstawić do piekarnika rozgrzanego do temp 170. Piec przez 80min

Koło Gospodyń Wiejskich w Grzęsce
KGW w Grzęsce istniało od dawna. Reaktywowane zostało w 1998 roku. Przy Kole działa Zespół Śpiewaczy „Grzęszczanie”. Prze-
wodniczącą jest Stanisława Mucha.

PIERNIK DROŻDŻOWY

CIASTO
1 szklanka cukru,
1 szklanka miodu sztucznego,
1 szklanka oleju,
35 dag mąki,
1 łyżeczka przyprawy do piernika,
7 jaj,
10 dag drożdży,
2 łyżeczki sody.

MASA
½ l. mleka,
4 łyżki grysiku,
Cukier waniliowy,
4 łyżki cukru.

CIASTO 
• Cukier, drożdże, żółtka i miód – utrzeć, dodać mąkę z przyprawami i olej. 

Białka ubić i dodać na końcu. 
• Podzielić na dwie części i upiec dwa placki. Każdy placek przekroić.

MASA
• Mleko zagotować z cukrem i cukrem waniliowym, dodać grysik i ugoto-

wać. Ugotowany grysik utrzeć z 1 kostką masła.
• Placki przełożyć masą i powidłem.

KRUSZANIEC
5 jajek,
½ kg mąki,
3 łyżki smalcu,
1 płaska łyżka proszku do pieczenia,
1 szklanka cukru kryształu,
5 łyżek cukru pudru,
25 dag margaryny,
1 płaska łyżka kakao,
1 szklanka owoców (np. wiśnie, 
truskawki),
½ słoiczka dżemu porzeczkowego.

• Z mąki, proszku do pieczenia, margaryny, cukru pudru, smalcu i żółtek 
wyrobić gładkie ciasto. 

• Następnie podzielić je na 3 równe części. 
• Do jednej z nich dodać kakao i ponownie zagnieść. 
• Na blachę wyłożoną papierem wyłożyć 1 porcję jasnego ciasta, na nim 

rozsmarować dżem, a następnie ułożyć owoce. Na owoce ułożyć pokru-
szone ciemne ciasto.

• Z białek i 1 szklanki cukru ubić sztywną pianę i rozprowadzić na ciem-
nym cieście.

• Na wierzch zetrzeć na tarce pozostałe jasne ciasto.
• Piec ok. 1 godzinę aż wierzch placka będzie zrumieniony.

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................
.......................................................................................................................................

............................... ...............................

....................................................................
.................................. ..................................

Koło Gospodyń Wiejskich w Studzianie
KGW w Studzianie działa 65 lat. W Kole działa Zespół Śpiewaczy „Studzieńczanki”. Przewodniczącą Koła jest Zofia Markowska.

PLACEK MAKOWY Z JABŁKAMI

CIASTO MAKOWE
3 dag maku,
15 dag margaryny,
8 jajek,
25 dag cukru pudru,
10 dag miodu płynnego,
1 łyżeczka kakao,
4 łyżki mąki pszennej,
1 łyżeczka sody,
1 łyżeczka cynamonu,
1 łyżka mąki ziemniaczanej.

PLACEK BIAŁY
6 białek,
1 szklanka cukru pudru,
½ szklanki mąki pszennej,
4 łyżeczki mąki ziemniaczanej,
1 łyżka octu,
1 łyżeczka proszku do pieczenia.

MASA JABŁKOWA
1 kg jabłek,
2 galaretki cytrynowe.

KREM BUDYNIOWY
6 żółtek,
½ litra mleka,
5 łyżek cukru kryształu,
2 łyżki mąki pszennej,
2 łyżki mąki ziemniaczanej,
1 i ½ kostki masła,
1 cukier waniliowy.

• Margarynę utrzeć z cukrem, dodając 
po jednym żółtku, miód, mąkę, sodę 
oraz sparzony i zmielony mak. Na 
końcu dodać pianę z białek i delikat-
nie wymieszać. Upiec dwa placki.

• Białka ubić z cukrem, dodać mąki 
(pszenną i ziemniaczaną), proszek 
i ocet. Upiec placek.

• Jabłka zetrzeć na tarce o grubych 
oczkach  dusić pod przykryciem, na 
końcu dodać suche galaretki. Dokład-
nie wymieszać i jeszcze chwilę dusić.

• Utrzeć masło. Z pozostałych skład-
ników zrobić budyń i po całkowitym 
wystygnięciu połączyć z masłem.

• Składanie: placek makowy- krem 
budyniowy- placek biały- masa 
jabłkowa- krem budyniowy- placek 
makowy- polewa.

.......................................................................................................................................

................................ ................................
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Koło Gospodyń Wiejskich w Ujeznej
KGW w Ujeznej reaktywowało się w 2005 r. Przy Kole działa zespół śpiewaczy i grupa obrzędowa. Koło liczy 21 członków wśród, 
których jest jeden mężczyzna. Przewodniczącą jest Maria Marchwiany.

PIEROGI Z KASZĄ GRYCZANĄ I GRZYBAMI

FARSZ 
30 dag kaszy gryczanej,
3 dag grzybów suszonych,
1 średnia cebula,
1 jajko,
sól, pieprz, przyprawa „kucharek”.

CIASTO
30 dag mąki pszennej,
250 ml gorącej wody,
1/4 łyżeczki soli.

• Grzyby wypłukać, namoczyć, a następnie ugotować w tej samej wodzie, 
drobno pokroić. 

• Wywarem z grzybów zaparzyć kaszę. 
• Cebulę drobno pokroić i udusić na maśle, następnie dodać grzyby i chwi-

lę poddusić. 
• Połączyć wszystkie składniki farszu, doprawić do smaku i wymieszać.
• Ulepione pierogi po ugotowaniu polać sklarowanym masłem lub skwar-

kami.

.......................................................................................................................................

......................................................................

Koło Gospodyń Wiejskich w Rozborzu
KGW w Rozborzu działa od ponad 59 lat. Organizowało różne kursy, bierze udział w  tradycyjnych świętach i uroczystościach. 
Przewodniczącą od 10 lat jest Krystyna Koba.

PIEROGI Z KAPUSTĄ KISZONĄ I KASZĄ GRYCZANĄ

CIASTO
50 dag mąki,
1 jajko,
¾ szklanki wody,
sól.

FARSZ
20 dag kapusty kiszonej,
20 dag kaszy gryczanej,
4 dag grzybów suszonych,
1 cebula,
3 łyżki masła,
sól, pieprz.

CIASTO
• Mąkę wsypać na stolnicę, dodać jajko, lekko posolić, dodać letnią wodę 

i wyrobić ciasto. 
• Przykryć ściereczką , żeby nie wyschło.

FARSZ
• Grzyby moczyć przez kilka godzin. 
• Kaszę wsypać do garnka, zalać namoczonymi grzybami i gotować do 

miękkości, w razie potrzeby uzupełnić wodą. 
• Kapustę ugotować, wystudzić i poszatkować. 
• Do ugotowanej kaszy z grzybami dodać kapustę i usmażoną na maśle 

cebulę, doprawić solą i pieprzem.
• Z rozwałkowanego ciasta wykrawamy krążki, nakładamy farsz i zlepiamy 

pierogi. 
• Wrzucamy na gotującą wodę. Kiedy wypłyną gotować jeszcze 1-2 minuty. 
• Podawać z usmażoną cebulką na maśle lub samym przetopionym ma-

słem.

.......................................................................................................................................

................................. .................................

Koło Gospodyń Wiejskich w Świętoniowej
KGW w Świętoniowej działa od wielu lat. Panie z koła chętnie angażują się w organizację różnych uroczystości oraz biorą czynny 
udział w życiu swojej miejscowości, gminy oraz diecezji. Do koła należy obecnie 11 kobiet. Przewodniczącą jest Teresa Misiąg.

WIGILIJNA ZUPA GRZYBOWA
5 dag suszonych grzybów (borowiki 
lub mieszane),
3 średnie marchewki,
2 pietruszki,
1 duża cebula,
sól, pieprz, magi, natka pietruszki,
1 szklanka śmietany,
jajko,
2 łyżki masła,
3-4 łyżki oleju lnianego (świeżo 
tłoczonego).

• Grzyby wypłukać i namoczyć dzień wcześniej,
• Gotować w tej samej wodzie,
• Z marchewki, pietruszki i zeszklonej na maśle cebuli ugotować wywar,
• Gdy grzyby będą ugotowane, wybrać parę sztuk ładnych kapeluszy, 
• Resztę grzybów połączyć z wywarem warzywnym i zmiksować,
• Przyprawić solą, pieprzem, magą
• Śmietanę rozmieszać z jajkiem, dodać chochelkę zupy, wymieszać i powoli 

wlewać do zupy,
• Dodać dużo natki pietruszki oraz olej lniany.

.......................................................................................................................................

............................... ............................... Koło Gospodyń Wiejskich w Nowosielcach
KGW w Nowosielcach działa od 60 lat, na dzień obecny do koła należy 14 osób. Panie udzielają się społecznie i kultywują lokalne 
tradycje i zwyczaje. Przewodniczącą jest Krystyna Siwak.

WIGILIJNA KAPUSTA  Z GROCHEM
3 kg kiszonej kapusty,
1 kg łuskanego grochu,
2 duże cebule,
3 liście laurowe, 
3 ziela angielskie,
sól, pieprz do smaku,
4 marchewki.

• Groch zalać zimną wodą i odstawić na noc. Rano wylać wodę, zalać 
groch świeżą wodą (2-3 cm nad powierzchnię grochu) i ugotować go do 
miękkości, uważając pod koniec gotowania, by się nie przypalił (najlepiej 
gdy część ziarenek się rozpadnie, a część zostanie w całości). 

• Kapustę dokładnie odcisnąć (jeśli jest zbyt kwaśna, można ją też przepłu-
kać wodą). Drobno ją poszatkować. Przełożyć do dużego garnka, zalać 
wodą, dodać ziele angielskie i liście laurowe. Gotować pod przykryciem 
do momentu, aż kapusta zmięknie (w razie potrzeby dolać wody). 

• Do odcedzonej kapusty zetrzeć 4 marchewki dodać kminku, 2 kostki 
rosołowe .Cebule posiekać  i podsmażyć na łyżce masła, dodać 3 łyżki 
mąki.  Do miękkiej kapusty dodać podsmażoną cebulę dwa ząbki czosnku 
i dodatkową łyżkę masła. Doprawić do smaku solą, pieprzem, cukrem 
i majerankiem. 

• Gotować całość jeszcze 5-10 minut, cały czas mieszając i uważając, by 
potrawa się nie przypaliła.

• Nałożyć na talerz ugotowaną kapustę a na wierzchu polać gotowym gro-
chem.  

.......................................................................................................................................

............................... ...............................
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spędzania czasu rodzin i zacieśnienie 
więzi, ale też na ukształtowanie waż-
nych cech osobowości dzieci uczestni-
czących w zajęciach, które będą miały 
przełożenie na zachowanie dziecka, 
osiągane wyniki szkolne. Rodzice nato-
miast mieli możliwość bacznej obser-
wacji swojego dziecka i wyciągnięcia 
wielu cennych uwag i wniosków co do 
dalszej pracy z dzieckiem i relacji ro-
dzinnych. 

Fundusze na realizacje zdania 
w kwocie 20 673,00 zł pozyskano z bu-
dżetu Województwa Podkarpackiego – 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecz-
nej w Rzeszowie .

Katarzyna Weselak

„Razem raźniej”
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. 

Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu 
była realizatorem zadania publicznego 
pn. „Razem raźniej” skierowanego do 
uczestników trzech świetlic w powiecie 
rzeszowskim w Gminie Dynów (świe-
tlica w Łubnie) i przeworskim w Gmi-
nie Przeworsk (świetlica w Rozborzu 
i Grzęsce). Grupę odbiorców zadania 
stanowiły w większości dzieci w wieku 
szkolnym, wraz  z rodzicami.

Głównym celem realizacji zadania 
było wzmocnienie na terenie gmin pro-
filaktyki na rzecz prawidłowego funk-
cjonowania rodziny i odpowiedzialnego 
rodzicielstwa, poprzez wsparcie inicja-
tyw lokalnych w formie wspólnego spę-
dzania wolnego czasu podczas warszta-
tów nauki gry w szachy oraz warsztatów 
artystycznych. Zajęcia odbywały się 3 
razy w tygodniu przez 3 miesiące. 

Proponowany dobór zajęć w ra-
mach zadania publicznego nie był tylko 
sposobem na wspólny aktywny sposób 

Rehabilitacja 
i integracja

W okresie od lipca do połowy grud-
nia Stowarzyszenie „Razem możemy 
więcej” z Nowosielec dzięki wsparciu 
doradczemu Urzędu Gminy Przeworsk 
oraz przy współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Prze-
worsku i Dynowie pozyskało środki z Re-
gionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Rzeszowie na realizację zadania pu-
blicznego „Razem” w ramach działalno-
ści na rzecz osób niepełnosprawnych. 
Całkowita wartość projektu wyniosła 
44.032,00 zł, w tym 28.530,00 zł sta-
nowiła dotacja ze środków Wojewódz-
twa Podkarpackiego, zaś 15.502,00 zł 
to wkład własny. Wsparciem objętych 
zostało łącznie 106 osób z terenu obu 
gmin. Dzięki pozyskanym funduszom 
46 osób niepełnosprawnych otrzyma-
ło wsparcie w postaci 10 godzin re-
habilitacji indywidualnej świadczonej 
w domu każdego  uczestnika. Przepro-
wadzenie rehabilitacji było punktem 
wyjścia do sprawnego funkcjonowania 
osób i ich realizowania się w życiu ro-
dzinnym, społecznym i zawodowym. 
Spotkało się to z ogromnym entuzja-
zmem osób rehabilitowanych oraz ich 
środowisk. Kolejnym celem realizowa-
nego zadania była integracja społeczna 
osób niepełnosprawnych poprzez za-
pewnienie udziału w życiu kulturalnym. 
Aby zrealizować powyższy cel w listopa-
dzie  zorganizowano wyjazd do kina He-
lios w Rzeszowie, podczas którego dzie-
ci obejrzały bajkę pt. „Trolle”, a osoby 
dorosłe film „Fantastyczne zwierzęta”. 
Podsumowaniem wyjazdu był wspólny 
poczęstunek oraz dyskusja o proble-
mach życia codziennego. W okresie 
mikołajkowym nie zapomnieliśmy o na-
szych najmłodszych uczestnikach obda-
rowując ich prezentami, które były dla 
nich wielką niespodzianką, a dla nas ra-
dością dzielenia się z innymi. Ponadto 
dla osób, których niepełnosprawność 
znacznie ogranicza kontakty społeczne,  
przygotowaliśmy również upominki 
w postaci kompletów pościeli. W grud-
niu zorganizowane zostało spotkanie 
opłatkowe dla uczestników zadania. 
Dzieląc się opłatkiem wigilijnym dzielili-
śmy się nawzajem radościami i smutka-
mi oraz nadziejami na przyszły rok.

Magdalena Curzytek

Fot. Pokaz Zumby

Fot. Warsztaty artystyczne

Festyn dla Kuby

We wrześniu Stowarzyszenie „Ra-
zem możemy więcej” z Nowosielec zor-
ganizowało festyn o charakterze cha-
rytatywnym dla naszego mieszkańca 
– 19-letniego Jakuba Słysza pod nazwą 
„Festyn dla Kuby”. Sobotni program im-
prezy obejmował m.in.: bieg dla Kuby, 
w którym udział wzięło ok. 40 osób 
z Wójtem Gminy Przeworsk Danielem 
Krawcem na czele, koncert rapera Ko-
lah`a, energetyczny pokaz zumby w wy-
konaniu Pauliny Laski i jej koleżanek 
oraz pokaz fireshow grupy artystycznej 
Maskarada z Przeworska. Chętni wzię-
li udział w loterii fantowej, gdzie do 
wygrania były m.in.: zestawy słuchaw-
kowe, audiobooki, wejściówki do kina 

i Muzeum Dobranocek oraz tablet. Dru-
gi dzień festynu otworzył pokaz tańca 
łańcuckiej grupy „Iskierka” oraz gimna-
styków UKS Akrobata Łańcut, następ-
nie nasi najmłodsi uczestnicy festynu 
brali udział w licznych grach i zabawach 
prowadzonych przez animatorów: Kin-
gę i Kamila Wierzbińskich. Wieczorną 
zabawę taneczną uświetnił zespół mu-
zyczny „Siedem” z Leżajska. Szczodrość 
i hojność uczestników festynu pozwoli-
ła nam na zebranie kwoty 22 982,66 zł, 
która w całości została przeznaczona na 
rehabilitację i leczenie Jakuba.

Magdalena Curzytek

Koło Gospodyń Wiejskich w Urzejowicach
KGW w Urzejowicach istnieje od prawie 106 lat. Reaktywowane w 2004 roku, działa prężnie i bierze udział w licznych uroczysto-
ściach. Obecnie do koła należy 20 osób. Przewodniczącą jest Elżbieta Gonciarz.

KARP FASZEROWANY W GALARECIE
karp 1,2 kg,
1 marchew,
1 pietruszka,
mały seler,
1 cebula mała,
sól, pieprz, ziele angielskie, 1 liść 
laurowy, 1 kostka grzybowa.

FARSZ
8-10 pieczarek dużych,
1 i ½ szklanki suszonych grzybów,
½ szklanki rodzynek,
1 mała cebula,
sól, pieprz, olej do smażenia.

GALARETA
3 szklanki wody,
5 czubatych łyżeczek żelatyny,
½ kostki bulionu warzywnego,
sól, cukier do smaku,
½ łyżeczki soku z cytryny,

ZDOBIĆ
marchewką, papryką, 2 jajkami, 
plasterkami cytryny, natką z pie-
truszki i koperkiem.

• Karpia pokroić w dzwonka, ułożyć w garnku, dodać warzywa pokrojone 
w paski, cebulę, liść laurowy, sól, pieprz i ziele angielskie. 

• Zalać wszystko wodą, tak, żeby ryba była przykryta, dodać kostkę grzybo-
wą. 

• Gotować na małym ogniu około 15-20 minut. 
• Ugotowanego karpia wyjąć na talerz, ostudzić i osuszyć ręcznikiem papie-

rowym, ułożyć na półmisku. 
• Grzyby suszone moczymy dzień wcześniej. 
• Pieczarki i grzyby zemleć w maszynce.
• Cebulę pokroić w kostkę i zeszklić na 1-2 łyżkach oleju. Dodać zmielone 

grzyby do cebuli i smażyć 15 minut. 
• Do usmażonych grzybów dodać rodzynki (wcześniej namoczone i odsą-

czone) dodać sól, pieprz i dokładnie wymieszać. 
• Gotowym farszem nadziewać dzwonka na półmisku. 
• Dekorować ugotowaną lub surową marchewką (robimy różyczki), czer-

woną i żółtą papryką, plasterkami cytryny, pietruszką i koperkiem. 
• Wykonujemy galaretę, którą zalejemy karpia na półmisku. Zagotowujemy 

wodę z kostką warzywną.
• Wsypujemy żelatynę i energicznie mieszamy aby się rozpuściła. Dopra-

wiamy cukrem, sokiem z cytryny i ewentualnie solą. Przecedzić przez 
drobne sitko lub przez gazę. 

• Gotowego karpia zalać tężejącą galaretką i wstawić do lodówki.

.......................................................................................................................................

............................... ...............................

Koło Gospodyń Wiejskich w Chałupkach
KGW w Chałupkach powstało w 2002 roku. Początkowo liczyło 23 panie, a przewodniczącą została Barbara Próchnicka. Panie 
z koła aktywnie włączają w życie kulturalne swojej miejscowości i gminy poprzez udział i pomoc w organizacji różnych uroczy-
stości. Od roku 2005 funkcję przewodniczącej pełni Elżbieta Kardaś.

RYBA Z PIECZARKAMI IDEALNA NA STÓŁ WIGILIJNY
ryba,
jajko,
bułka tarta,
masło (do posmarowania 
naczynia),
pieczarki,
śmietana,
ulubione przyprawy.

• Panierowaną w jajku i bułce tartej rybę usmażyć. 
• Naczynie żaroodporne wysmarować grubo masłem (spód i boki). 
• Ułożyć warstwę ryb, nałożyć wcześniej podsmażone pieczarki, lekko po-

smarować śmietaną (opcjonalnie masłem). Potrzepać ulubionymi przy-
prawami. 

• Układać kolejne warstwy ryby, pieczarek, śmietany i przypraw. Można 
ułożyć  dowolną ilość warstw w zależności od ilości produktów. 

• Zapiec w piekarniku w temperaturze 160 0C. 
• Po upieczeniu udekorować koperkiem.

.......................................................................................................................................

............................... ...............................
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Nowe urządzenia na placu zabaw w Świętoniowej

Dostojni Jubilaci
W 2016 roku mieliśmy przyjem-

ność dwukrotnie uczestniczyć w uro-
czystościach związanych z 100 urodzi-
nami mieszkańców Gminy Przeworsk. 
2 stycznia w gronie najbliższej rodzi-
ny oraz Wójta Gminy Daniela Krawca 
i przedstawicieli ZUS świętował Pan 
Stanisław Słoma z Mirocina. Pani Maria 
Sekreta - mieszkanka Studziana swoje 
urodziny obchodziła 23 lipca. Z życze-
niami zdrowia i długowieczności Sza-
nowną Jubilatkę odwiedziły: Teresa 
Wielgos Sekretarz Gminy Przeworsk, 
Anna Świderska-Ciupa Kierownik KRUS 
w Przeworsku oraz Aleksandra Szcze-
pańska Kierownik Wydziału Świadczeń. 

Zacni seniorzy cieszą się dobrym zdro-
wiem i kondycją fizyczną. Ich recepta 
na długie życie to optymizm, przywoły-
wanie dobrych wspomnień i dystans do 
spraw, które są niezależne od nich.

Elżbieta Bielec

ny, a wszelkie informacje o dostępności 
urządzeń będą udzielane w Urzędzie 
Gminy i przez przedstawicieli Fundacji. 
Zachęcamy także, by włączyć się w dzia-
łalność Punktu informacji o rzeczach 
używanych przy GOPS. Dzięki przekaza-
niu informacji o przedmiotach, które są 
nam już niepotrzebne, a ciągle nadają 
się do użytku możemy pomóc wielu in-
nym potrzebującym osobom.

Sabina Południak

Zadanie współfinansowane ze środków  Mini-
sterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej - De-
partamentu Polityki Senioralnej w ramach Rządo-
wego Programu na rzecz Aktywności Społecznej 

Osób Starszych na lata 2014-2020

Fot. Nowe urządzenia na placu zabaw

Fot. Jubilaci Państwo Maria i Tadeusz Biały z Nowosielec

Fot. Pary małżeńskie w towarzystwie wnuczek, Wójta Gminy i Kierownika USC w Przeworsku

Fot. Uczestnicy uroczystości: Wolontariusze projektu; Poseł na Sejm RP Anna Schmidt-Rodziewicz; Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, Zarząd Fundacji: Piotr Radziwon, Marek 
Popielecki;  koordynator i asystent lokalny: Sabina Południak, Magdalena Szlachta.

Wolontariusz serca
Dobiegła końca realizacja projektu 

pn. „Bank serca – systemowe wsparcie 
seniorów o ograniczonej sprawności”, 
którego beneficjentami było 60 senio-
rów Gminy Przeworsk. W projekcie re-
alizowanym przez Fundację na Rzecz 
Reintegracji Społecznej i Zawodowej 
MONAR w partnerstwie z Gminą klu-
czowym uczestnikiem była rzesza wo-
lontariuszy. Ponad 40 osób przez 5 
miesięcy bezpłatnie udzielało różnych 
form wsparcia osobom starszym. Nasi 
wolontariusze – osoby wielkiego serca 
pomagali w czynnościach dnia codzien-
nego i dotrzymywali towarzystwa se-
niorom. Oddali cześć swojego wolnego 
czasu dla dobra drugiej osoby. Należy 
też podkreślić zaangażowanie pracow-

Nie każdemu jest dane wspólnie 
doczekać 65. rocznicy zawarcia sakra-
mentu małżeństwa. Taką szczególną 
rocznicę obchodzili 21 października br. 
Państwo Maria i Tadeusz Biały z No-
wosielec. Uroczystość zgromadziła wo-
kół Jubilatów liczną rodzinę i przyjaciół. 
Oboje urodzeni w 1927r. przeszli ciężką 
drogę życiową. Pani Maria jako córka 
osadnika wojskowego spędziła   lat na 
zesłaniu na Syberii. Na nieludzkiej ziemi 
zmarł brat Józef oraz ojciec Władysław, 
odznaczony za udział w wojnie polsko- 
rosyjskiej Krzyżem Virtuti Militari. Maria 
wraz z mamą i trzema siostrami szczę-
śliwie wróciła do rodzinnych Nowosie-

Jubileusz jakich niewiele

W listopadzie br. w Sali Ślubów 
Urzędu Stanu Cywilnego w Przeworsku 
odbyło się uroczyste spotkanie z parami 
małżeńskimi  i ich rodzinami świętują-
cymi 50- lecie pożycia małżeńskiego. 
Złote Gody obchodzili w tym roku Pań-
stwo Krystyna i Adam Goń z Grzęski 
oraz Państwo Maria i Stanisław Figiela 
ze Świętoniowej. Naszym Jubilatom ży-
cie nie poskąpiło dobrodziejstwa jakim 
jest miłość, wiara, szacunek i prawdzi-
wa przyjaźń. Pięćdziesiąt  wspólnie spę-
dzonych lat to  dowód zrozumienia isto-
ty związku małżeńskiego. Za zgodność 
pożycia małżeńskiego, za trud włożony 
w zapewnienie bytu rodzinie, za wy-

Złote Godyników Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Przeworsku, których dzia-
łanie wykraczało dalece poza zakres 
obowiązków. Okazją do podziękowań 
było zorganizowane w ramach projek-
tu „Święto Wolontariatu”. W Wiejskim 
Domu Kultury w Grzęsce spotkali się se-
niorzy, wolontariusze, przedstawiciele 
organizacji pozarządowych i samorzą-
dowcy. Zaprezentowane zostały dzia-
łania i rezultaty projektu. W uroczystej 
atmosferze podziękowano wszystkim 
wolontariuszom i osobom, których za-
angażowanie daje możliwość podejmo-
wania takich inicjatyw w Gminie Prze-
worsk.

Jednym z trwałych efektów re-
alizacji zadania jest działalność wy-
pożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego 
i opiekuńczego. Wypożyczalnia nadal 
będzie funkcjonowała na terenie Gmi-

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 
w Świętoniowej pozyskało środki w ra-
mach dotacji z Fundacji AMICIS z sie-
dzibą we Wronkach na doposażenie 
przyszkolnego placu zabaw w nowe 
urządzenia  do zabawy dla dzieci. Wy-
sokość dotacji to 5000 zł. Dzięki wspo-
mnianym funduszom oraz środkom 
Stowarzyszenia udało się zakupić karu-
zelę platformową oraz zestaw sprawno-
ściowo-zabawowy „sześciokąt”. Mon-
tażu urządzeń dokonała firma JORDAN 
II z Małkini. Końcem września dzieci 

chowanie dzieci i pożycie w jednym 
związku małżeńskim 50- ciu lat zostali 
odznaczeni medalami od Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej. Uroczystej de-
koracji dokonał Wójt Daniel Krawiec, 
składając Dostojnym Jubilatom gratu-
lacje i życzenia spełnienia marzeń, dłu-
gich lat życia oraz doczekania w dostat-
ku i zdrowiu kolejnych rocznic. Życzenia 
Jubilatom złożył również Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego w Przeworsku 
Bogusław Duliban. Spotkanie odbyło 
się w bardzo miłej atmosferze i przy-
sporzyło uczestnikom wielu wzruszeń.

Elżbieta Bielec

lec, gdzie poznała Tadeusza. Wspólne 
życie rozpoczynali „bez łyżki i miski” 
na służbie u dalszej rodziny, mieszkając 
w pofolwarcznych budynkach. Ciężka, 
wspólna wieloletnia praca obojga na 
roli, równocześnie z pracą Tadeusza 
w PKP wywarły piętno na ich zdrowiu, 
lecz dziś mogą cieszyć się wdzięczno-
ścią trójki dzieci, trzynaściorga wnucząt 
i dwadzieściorga prawnucząt. Cywilną 
uroczystość zawarcia związku małżeń-
skiego obchodzić będą za trzy miesiące. 
Życzymy Czcigodnym Jubilatom jesz-
cze wielu lat dalszego wspólnego życia 
w zdrowiu i radości.

Elżbieta Sowa

mogły się już bawić i cieszyć z nowych 
urządzeń, które uatrakcyjniły plac za-
baw Zespołu Szkół w Świętoniowej.  
Łączny koszt inwestycji zamknął się 
kwotą 5500 zł. Wszystkim zaangażowa-
nym w pomoc serdecznie dziękujemy.

Wiesław Bukowski            
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Ku czci NiepodległejKolejną uroczystością patriotyczną, 
przygotowywaną przez społeczność 
szkolną jest Święto Odzyskania Niepod-
ległości. Corocznie organizowane są 
środowiskowe  akademie i wieczorni-
ce, które mają  przypominać dzieciom 
i młodzieży oraz dorosłym mieszkań-
com o   bohaterach  narodowych, któ-
rym zawdzięczają wolność i niezależ-
ność. W tym roku uroczyste spotkanie 
– Wieczór Niepodległości - miało miej-
sce 10 listopada, a przyświecały mu 
słowa Jana Pawła II „Przeszłość jest tre-
ścią naszej tożsamości -  także dzisiaj”. 
Placówka gościła władze samorządowe 
i lokalne, przedstawicieli wojska i orga-
nizacji działających na terenie wsi, ro-
dziców i mieszkańców Ujeznej.  Wpro-
wadzeniem w podniosłą atmosferę był 
montaż słowno- muzyczny w  wyko-
naniu uczniów klasy VI, następnie głos 
zabrał niezwykły gość – Pan Eugeniusz 
Kinasz – zesłaniec Sybiru, który wygłosił 
prelekcję pt. ”Losy zesłańców Sybiru”. 
Wieczór był także okazją do dyskusji  
i podzielenia się wrażeniami. 

Ze względu na utrudniony dostęp  
do ośrodków kulturalnych uczniowie 
naszej szkoły systematycznie uczestni-
czą w Internetowych Spektaklach Te-
atralnych TVP dla szkół. Nie opuszczając 
budynku mogą obcować ze sztuką.

Bogusława Kostka

„ …I Bóg
       I Polska
       I Dom Ojczysty „

 Ważnym aspektem pracy Zespołu 
Szkół w Ujeznej jest wychowanie dzieci 
i młodzieży w duchu poszanowania tra-
dycji i kultury narodowej oraz wycho-
wanie patriotyczne. Kierując się tym 
przesłaniem szkoła po raz siedemnasty 
zorganizowała 18 września uroczystość 
religijno-patriotyczną poświęconą żoł-
nierzom września 1939 roku – Apel 
Poległych. Uczestniczyli w niej Posłan-
ka na sejm RP –  Anna Schmidt-Rodzie-
wicz i władze samorządowe z Wójtem 
Gminy Przeworsk Danielem Krawcem, 
Przewodniczącym Rady Gminy An-
drzejem Ruchałą, Sekretarzem Gminy 
Teresą Wielgos, Skarbnikiem Gminy 
Małgorzatą Wilk. Obecni byli również 
przedstawiciele Wojska Polskiego, kom-
pania honorowa 14. Dywizjonu Artylerii 
Samobieżnej z Jarosławia,  przedstawi-
ciele organizacji lokalnych i duchowień-
stwa, a także poczty sztandarowe. Uro-
czystość rozpoczęła się mszą św. której 
przewodniczył kapelan Garnizonu Ja-
rosław - ksiądz ppor. Grzegorz Lach, a 
uczniowie szkoły wystąpili w koncercie 
pieśni patriotycznych i montażu słow-
no – muzycznym. Kolejnym punktem 
uroczystości  był przemarsz na miejsco-
wy cmentarz. Przy symbolicznej mogi-
le żołnierzy odmówiono modlitwę za 
zmarłych bohaterów, odczytano Apel 
Poległych, a wojsko pod dowództwem 
kpt. Andrzeja Woźniaka, oddało sal-
wę honorową. Następnie pani poseł 
i pan wójt  wygłosili  okolicznościowe 
przemówienia. Uroczyste spotkanie 
na  miejscowym cmentarzu zakończyło 
złożenie kwiatów na grobie żołnierzy. 
Wrześniowe akademie są zawsze peł-
ne wspomnień, wzruszeń i wrażeń dla 
gości, mieszkańców oraz najmłodszych. 
Zdjęcie i Bóg i ojczyzna – „Apel pole-
głych”.

Fot. Apel poległych

Fot. Uczestnicy pielgrzymki

Fot. Eugeniusz Kinasz zesłaniec Sybiru

Sposób na Patrona

Fot. Artyści, zespoły śpiewacze, grupy wokalne biorące udział w uroczystości

Uroczyste Gminne obchody 98. 
rocznicy odzyskania przez Polskę Nie-
podległości rozpoczęły się 11 listopada 
w Nowosielcach mszą św. odprawioną 
przez Proboszcza Parafii ks. Piotra Wa-
lasza, jako dziękczynienie za wolność, 
ale również, jako modlitwa o dalszą 
mądrość dla Polaków. Niezwykle cieka-
wa homilia poruszyła i dotknęła wszyst-
kich, którzy licznie zgromadzili się w no-
wosieleckiej prastarej świątyni. Kościół 
ten, jako jeden z nielicznych w naszym 
regionie pamięta czasy I Rzeczpospo-
litej. Oprawa muzyczna chóru Veritas 
wprowadziła obecnych w podniosły na-
strój i stanowiła preludium do I. Gmin-
nego Przeglądu Pieśni Patriotycznej. 
Wystąpiły zespoły śpiewacze działające 
przy KGW Gminy Przeworsk: „Grzęsz-
czanie”, „Studzienczanki”, zespół 
„Cantus” z Gorliczyny, chór „Veritas” 
z Nowosielec, grupy wokalne, wokalno- 
instrumentalne oraz solistki ze szkół 
Gminy Przeworsk. Gościem specjalnym 
była grupa śpiewacza „Rogóżnianki” 
z gminy Łańcut. Łącznie w czasie kon-
certu wykonano 38 pieśni i piosenek 
patriotycznych, wśród których znalazły 
się te najstarsze. m.in. „Gaude Mater 
Polonia”, „Jedzie w las ułan” jak rów-
nież pieśni międzywojenne, wojenne 
i współczesne piosenki patriotyczne. 
Występujący artyści wprowadzili zgro-
madzonych w uroczysty i podniosły 
klimat. Wsłuchując się w przepiękne 

Społeczność szkolna Zespołu Szkół 
w Nowosielcach wybrała w tym roku 
nietypowy sposób uczczenia Patrona 
Szkoły Podstawowej. Postanowiliśmy 
wyruszyć Jego śladami. W dniu Święta 
Szkoły 21 października skoro świt stu 
dwudziestu dwóch pątników udało się 
trzema autokarami do Kęt, niewielkiej 
miejscowości  znajdującej się ok. 80 km 
od Krakowa, w której,  jak podają źró-
dła, urodził się święty Jan Kanty. Przed 
ołtarzem kościoła pw. Św. Małgorzaty i 
Św. Katarzyny stanęliśmy wraz z pocz-
tami  sztandarowymi naszych szkół o 
godz. 10.00.  Ksiądz Piotr Walasz od-
prawił uroczystą mszę świętą. W homi-
lii zwrócił uwagę na właściwą postawę 
naśladowania  cech św. Jana Kantego, 
który był bardzo uczciwy,  miłosierny i  
uczony. Wszyscy ucałowaliśmy relikwie 
świętego Profesora. Po wpisaniu się do 
księgi pamiątkowej (mieliśmy zaszczyt 
rozpocząć kolejną) udaliśmy się do Ka-
plicy św. Jana Kantego, gdzie pod Jego 
figurą najmłodsi złożyli wiązankę kwia-
tów. I tu Julcię i Adasia, naszych nowych 
pierwszoklasistów, czekała wielka nie-
spodzianka: zostali w tym miejscu paso-
wani  na uczniów. Następnie udaliśmy 
się do podkrakowskiego Centrum Jana 
Pawła II, gdzie mogliśmy odczuć rzeczy-
wistą obecność naszego wielkiego Po-
laka, oglądając zgromadzone pamiątki: 
przedmioty,  których dotykał, używał, 
jego ubrania i podarunki od  wiernych 
z wszystkich zakątów świata. Następ-
nie pielgrzymowaliśmy do Świątyni 
Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach. 
Zmęczeni i zmoknięci ale rozmodleni i 
zadowoleni, naładowawszy swoje du-
chowe akumulatory, wróciliśmy do  do-
mów około 20.00. Widocznie mieliśmy 
z Góry opiekę, gdyż obyło się bez żad-
nych przykrych niespodzianek i przy-
gód (nie licząc korków na Zakopiance).  
Byliśmy zbudowani postawą naszych 
uczniów podczas tej wycieczki; nawet 
inni pielgrzymi  i obsługa pielgrzym-
ki zauważyli  wysoką kulturę naszych 
podopiecznych. Tak więc,  zgodnie z za-
leceniami Ojca Świętego Franciszka, za-
łożyliśmy terenowe buty i podejmując 

trud pielgrzymki daliśmy wyraz naszego 
przywiązania do osoby dla nas ważnej, 
jakim jest nasz Patron. W tym miej-
scu  należy podziękować nauczycielom 
opiekującym się uczniami podczas piel-
grzymki, którzy wsparli wyjazd  kwotą  
2300 zł. 

Elżbieta Sowa

Specjalistyczne 
szkolenia dla 
nauczycieli 

i pedagogów
Nauczyciele szkół gimnazjalnych 

z terenu Gminy Przeworsk uczestniczą 
w nowatorskim programie Stowarzy-
szenia MONAR p.n. „Szkolne super-
wizje”, który realizowany będzie w la-
tach 2016 - 2018 w ramach zadania 
publicznego z udziałem środków Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej. Program 
obejmuje cały kraj, a jego adresatami 
są wyłącznie nauczyciele, pedagodzy 
zajmujący się wdrażaniem programów 
wychowawczych i profilaktycznych 
wśród młodzieży w wieku od 13 do 16 
lat. Oferta Stowarzyszenia obejmuje 
pięć grupowych sesji  superwizyjnych 
(konsultowanie ze specjalistą metod 
pracy z młodzieżą oraz innych ważnych 
kwestii związanych z wykonywaniem 
obowiązków zawodowych), udział 
w konferencjach szkoleniowych, mate-
riały dydaktyczne. Celem projektu jest 
zdobycie nowych kompetencji przez 
nauczycieli w zakresie superwizowania 
własnej pracy wychowawczej i profilak-
tycznej, a w konsekwencji zwiększanie 
możliwości wspierania młodzieży w sy-
tuacjach trudnych. Warto podkreślić, 
że Stowarzyszenie MONAR to organiza-
cja pozarządowa działająca w obszarze 
profilaktyki zachowań ryzykownych od 
prawie 40 lat, pozostając w tym czasie 
w bezpośrednim kontakcie z dziećmi 
i młodzieżą potrzebującą pomocy. Ka-
dra osób zaangażowanych w opraco-
wanie programu i jego realizację to 
psycholodzy w tym kliniczni, psychote-
rapeuci, pedagodzy, terapeuci uzależ-
nień, socjolodzy. Takie spotkania z pew-
nością będą polem wymiany ważnych 
myśli i doświadczeń. 

Sabina Południak 

melodie, najstarsi z łezką w oku przy-
pominali sobie doświadczenia ostatniej 
wojny, młodsi mieli okazję wrócić się 
do lat zniewolenia powojennego i służ-
by obcej ideologii, a najmłodsi mogli 
uczyć się patriotyzmu. Bardzo wzrusza-
jącym akcentem było wspólne wykona-
nie przez wszystkich biorących udział 
w koncercie pieśni „Marsz Pierwszej 
Brygady” oraz „Mazurka Dąbrowskie-
go”. Następnie złożono wiązanki kwia-
tów oraz znicze pod Dębem Pamięci 
majora Karola Opitza, zasadzonym 
przez uczniów szkoły w 2010 r. obok 
kościoła. W dalszej części odbyło się 
spotkanie integracyjne wykonawców, 
gości i gospodarzy, podczas którego na-
stąpiła wymiana doświadczeń i dalsze 
wspólne patriotyczne śpiewanie. Orga-
nizatorami uroczystości był Wójt Gminy 
Przeworsk, Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ziemi Nowosieleckiej, Dyrektor Zespo-
łu Szkół w Nowosielcach oraz Proboszcz 
Parafii.  Byliśmy zaszczyceni obecnością 
Gości z Panem Wójtem na czele, dy-
rektorów szkół, radnych, pracowników 
i mieszkańców Gminy. Niech  to wy-
darzenie ożywi pamięć, która ogarnia 
dzieje zrywów i powstań, klęsk i zwy-
cięstw wielu pokoleń Polaków, którym 
na sercu leżało dobro Ojczyzny. Niech 
nam uświadomi, z jak wielkiego dorob-
ku przeszłości korzystamy. Nie zmarnuj-
my tego ogromnego dziedzictwa.

Elżbieta Sowa
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Otwarcie Terenowej 
Ścieżki Edukacyjnej 

w Urzejowicach 
Końcem listopada w Urzejowicach 

odbyło się otwarcie Terenowej Ścież-
ki Edukacyjnej w ramach projektu  
„Działania ekologiczno – przyrodnicze 
przy Zespole Szkół w Urzejowicach” 
współfinansowanego ze środków Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Rze-
szowie o które wniosek aplikacyjny 
złożyła Gmina Przeworsk. Głównym 

celem tych działań jest  zwiększenie 
wiedzy uczniów oraz mieszkańców 
w zakresie różnorodności biologicznej 
i zrównoważonego rozwoju.

Projekt był podzielony na cztery 
główne zadania:
• rozwój bazy edukacji ekologicznej, 
który nastąpił poprzez doposażenie 
pracowni biologiczno - przyrodniczej 
w nowoczesny sprzęt audiowizualny 
i specjalistyczny sprzęt do badań;
• organizację konkursu ekologicznego 
o zasięgu powiatowym; 
• organizację akcji informacyjnych 
i kampanii społecznych upowszechnia-
jących wiedzę na temat różnorodności 
biologicznej;
• budowę Ścieżki Edukacyjnej na tere-
nie pobliskiego parku.

W założeniu projektu planowane 
jest również powołanie koła nauko-
wego, w skład którego wejdą dzie-
ci i młodzież szkolna pasjonująca się 
przyrodą.  Podejmie ono działania na 
rzecz środowiska naturalnego - będzie 
to m.in.: udział w akcji „Sprzątanie 
świata’’, zbiórka i segregacja surow-
ców wtórnych, wykonanie plakatów 
propagujących oszczędne korzystanie 

Fot. Uczestnicy zawodów wędkarskich

Fot. Zajęcia na ścieżce edukacyjnej Fot. Występ naszego zespołu podczas konkursu LAUDATE DEO 

Oj, dzieje się, dzieje, dlatego „ru-
szamy rękami, nogami i głowami ”. I to 
z jakim efektem! Ani uczniowie, ani 
tym bardziej nauczyciele Gimnazjum 
im. św. J. S. Pelczara w Gorliczynie nie 
przywykli do mono-
tonii szkolnego ży-
cia. Dlatego tuż po 
egzaminach gim-
nazjalnych ruszy-
ła w naszej szkole 
machina związana 
z realizacją projek-
tu „Rusz ręką, nogą 
i głową – realizuj się 
naukowo”. Projekt 
został dofinanso-
wany przez Funda-
cję Banku Zachod-
niego WBK „Bank 
Dziecięcych Uśmie-
chów” w  kwocie 
pięciu tysięcy zło-
tych. Od kwietnia 
do czerwca br. uda-
ło się zorganizować 

CO SŁYCHAĆ W GIMNAZJUM W GORLICZYNIE?z zasobów przyrody, wykonywanie do-
świadczeń i przeprowadzanie różnych 
obserwacji, grabienie liści kasztanow-
ców, badanie ph oraz czystości wody w 
stawie, a także  projekt jak radzić sobie 
z odpadami. W myśl projektu realizo-
wano kolejno zaplanowane działania. 
Poza wspomnianym konkursem wiedzy 
ekologicznej, na stawie w Urzejowicach 
przeprowadzono zawody wędkarskie, 
które cieszyły się sporym zaintereso-
waniem. Organizatorem zawodów było 
Miejskie Koło PZW „JAZ” Przeworsk we 
współpracy z Zespołem Szkół oraz Urzę-
dem Gminy Przeworsk. Wzięło w nich 
udział 26 uczestników w trzech kate-

goriach. Łącznie 
złowiono ponad 
29 kg ryb. Po 
zawodach trój-
ka zwycięzców 
z każdej kate-
gorii otrzymała 
puchary z rąk 
Dyrektor Szkoły 
Agaty Bróż. W 
dniu otwarcia 
terenowej ścież-
ki edukacyjnej 
odbyły się zaję-
cia z udziałem 
zaproszonych 
gości: Wójta 

Gminy Przeworsk Daniela Krawca, Pre-
zesa WFOŚiGW Mariusza Króla, Radne-
go Rady Gminy Przeworsk Stanisława 
Pieniążka, Radnego oraz Sołtysa Zbi-
gniewa Wąsacza, Sekretarz Gminy Te-
resy Wielgos, Dyrektor ZEASiP Sabiny 
Południak, Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej Marty Orzechowskiej - Ha-
ftek oraz emerytowanej Dyrektor Szko-
ły Marii Stącel. Goście wraz z gronem 
pedagogicznym i uczniami udali się do 
parku, aby zapoznać się z trasą ścież-
ki edukacyjnej, a także wziąć udział w 
pierwszej mini - lekcji przyrody, którą 
poprowadzili Dariusz Stącel i Magda-
lena Słysz - autorzy projektu. Obecni 
mogli dowiedzieć się jak obliczyć wiek 
drzewa, a także sprawdzić ph wody 

w zbiorniku. Ścieżka usytuowana jest 
w parku znajdującym się w centrum 
Urzejowic. Park jest przede wszystkim 
miejscem rekreacji i odpoczynku ludzi, 
siedliskiem ptaków i wielu gatunków 
zwierząt. Ścieżka edukacyjna została 
podzielona na 8 przystanków, przy któ-
rych znajdują się tablice informacyjne 
o bioróżnorodności ekosystemów ryb 
słodkowodnych oraz roślin wodnych. 
Zamieszczono również tablice o drze-
wach znajdujących się w parku. Obok 
najstarszego drzewa (platan) ustawio-
no tablicę informacyjną i oznaczono  go 
pomnikiem przyrody. W sąsiedztwie 
znajdują się zabytkowe kapliczki, po-
lodowcowe kamienie oraz pałac Tur-
nauów. Jednym słowem jest to miejsce 
warte odwiedzenia.

Bernardeta Wollek

Minęły wakacje, a my 
nadal głodni wrażeń 

…
Końcem września  uczniowie  kla-

sy III Gimnazjum w Gorliczynie wzięli 
udział w wycieczce do Rzeszowa i Ja-
sionki. Świetne nastroje uczestników 
zapewniła nie tylko przepiękna pogoda 
– jak na polską złotą jesień przystało ale 
przede wszystkim atrakcje, jakie na nich 
czekały. W programie wyjazdu znalazły 
się bowiem lekcja muzealna „ W chłop-
skiej chacie i zagrodzie” i zwiedzanie 
wraz z przewodniczką wystawy „Nie 
wszystko złoto, co się świeci” w Mu-
zeum Etnograficznym w Rzeszowie. 
Wystawa poświęcona była działalności 
Jana Słomki -   chłopskiego działacza 
społecznego w Galicji, inicjatora i re-
alizatora wielu przedsięwzięć mających 
na celu podniesienie poziomu życia 
chłopów na przełomie XIX i XX. Cieka-
wostką dla nas był fakt,  że to właśnie 
Jan Słomka – pełniący aż przez 40 lat 
funkcję Wójta Dzikowa-  wprowadził 
zwyczaj używania zegara wśród galicyj-
skich chłopów. Kolejnym punktem wy-
cieczki było przejście Trasą Podziemną 
znajdującą się  tuż pod rzeszowskim 
rynkiem  oraz wysłuchanie historii po-
wstania trasy. Przedostatnim etapem 
naszej eskapady  był przejazd na lotni-
sko w Jasionce i przejście na Taras Wi-
dokowy, gdzie gimnazjaliści mieli okazję 
zobaczyć, jak wyglądają „na żywo” pro-
cedury związane z odlotem samolotu. 
Zwieńczeniem wyjazdu była prawdziwa 
„ strawa duchowa”, czyli obejrzenie mu-
sicalu „Fame” w Centrum Wystawien-
niczo-Kongresowym w Jasionce. Musi-
cal przygotowany został przez aktorów 
Akademii Aktorskiej „Artysta” z Rzeszo-
wa, w których gronie stanęła na scenie 
tegoroczna absolwentka naszego gim-
nazjum Gabriela Świętochowska. Ga-
brysia swe pasje aktorskie zaszczepione 
w gimnazjum realizuje z powodzeniem, 
gdyż wystąpiła już na deskach Teatru „ 
Maska” oraz Teatru im. W. Siemaszko-
wej w Rzeszowie. Jesteśmy z tego fak-
tu bardzo dumni i trzymamy kciuki za 
dalszy rozwój kariery aktorskiej naszej 
uczennicy. Uczestnicy wycieczki  wzię-
li też  udział w warsztatach i pokazach 
zorganizowanych w ramach I Podkar-
packiej Nocy Naukowej w CWK w Ja-
sionce, a ich wrażenia „po” potwierdzi-
ły tylko, że naprawdę  było warto. 

Ewa Lenar-Sławińska

I do tańca, i do różańca? 

dla uczniów naszej szkoły takie atrakcje, 
jak: rajdy rowerowo – krajoznawcze,  
wyjazdy wędkarskie, zajęcia szachowe 
i wycieczki do: Skansenu w Sanoku, 
Muzeum Marii  Konopnickiej w Żar-

nowcu , Muzeum 
Przemysłu Nafto-
wego i Gazownic-
twa w Bóbrce oraz 
zajęcia w osadzie 
„Karpacka Troja” 
w Jaśle. Zrealizo-
wanie  projektu 
pozwoliło na inte-
grację i aktywizację 
młodzieży oraz na 
zaprezentowanie 
gimnazjalistom al-
ternatywnych form 
spędzania wolnego 
czasu połączonego 
ze zdobywaniem 
wiedzy. Koordy-
natorami projektu 
byli Ryszard Wroń-
ski i Paweł Krzyża-
nowski.

Ewa Lenar-Sławińska

Przedstawiciele Gimnazjum w Gor-
liczynie wzięli udział w organizowanym 
przez Gimnazjum Prezentek im św. Jana 
Pawła II w Rzeszowie edycji Konkursu 
Polskiej i Obcojęzycznej Piosenki Reli-
gijnej „Laudate Deo” w hołdzie świę-
temu Janowi Pawłowi II. Cele konkursu 
to:  włączenie się w obchody upamięt-
niające rocznicę wyboru Karola Wojtyły 
na Stolicę Piotrową,  popularyzowanie 
Jego nauczania wśród dzieci i młodzieży 
oraz rozpowszech-
nianie  piosenek 
religijnych. W tym 
roku swoim patro-
natem objęli go ks. 
Bp Jan Wątroba 
oraz Podkarpacki 
Kurator Oświaty 
Małgorzata Rauch. 
W tegorocznej 
edycji wzięło udział 
16 zespołów i 9 
solistów, w sumie 
159 wykonawców z 
województwa pod-
karpackiego.  Na-

sze Gimnazjum reprezentował zespół 
instrumentalno – wokalny w składzie: 
Joanna Majcher, Monika Wiśniowska, 
Ewa Próchnicka, Zuzanna Jarosz, Nata-
lia Karaś, Patrycja Pustka i Kamil Piróg. 
Miło nam poinformować, że w kategorii 
- piosenka w języku obcym (j .niemiec-
ki) nasz zespół zdobył wyróżnienie. Gra-
tulacje!

Ewa Lenar-Sławińska

Edukacja na rzecz 
bezpieczeństwa 

w Gminie Przeworsk 
Projekt pod 

takim tytułem 
Gmina Prze-
worsk realizo-
wała od paź-
dziernika do 
połowy grudnia. 
Przedsięwzięcie 
odbyło się w ra-
mach programu 

ograniczania przestępczości i aspołecz-
nych zachowań „Razem bezpieczniej 
im. Władysława Stasiaka na lata 2016 
i 2017”.  W powiecie przeworskim był 
to jedyny taki projekt w skali woje-
wództwa jeden z sześciu. Dofinanso-
wanie w kwocie 47 438, 00 zł pozwo-
liło zrealizować program edukacyjny 
dla uczniów i rodziców z terenu gminy 
w zakresie: cyberprzemocy, uzależnień 
od substancji psychoaktywnych, profi-
laktyki agresji i przemocy rówieśniczej. 
Przeprowadzono również zajęcia edu-
kacyjne dla seniorów w tematyce sku-
tecznych metod zabezpieczenia mienia. 
Działania projektowe zakończyło semi-
narium podsumowujące pn. „Bądźmy 
bezpieczni – dobre praktyki” z udzia-
łem przedstawicieli instytucji publicz-
nych oraz organizacji działających 
w obszarze bezpieczeństwa i porządku 
publicznego.

Jan Solarz
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tów jarosławskiego, lubaczowskiego 
i przeworskiego. Naszą szkołę reprezen-
towali uczniowie klasy 2 i 4 szkoły pod-
stawowej. Brali  oni udział w licznych 
konkursach i zawodach. Zajęli czołowe 
miejsca w wielu konkursach, m. in. pio-
senki o zdrowiu, rzeźby z owoców i wa-
rzyw, wiedzy o zdrowym odżywianiu, 
rzucie ziemniakiem do celu. 

Od grudnia 2009 roku  w naszej 
szkole istnieje Szkolne Koło Caritas, 
którego celem jest promocja wolonta-
riatu. Co roku członkowie SKC aktywnie 
uczestniczą w różnych przedsięwzię-
ciach,  w tym roku  porządkowali  zanie-
dbane groby, w tamtym roku wyjeżdżali 
do Schroniska im. świętego Brata Alber-
ta w Jarosławiu z montażem słowno-
-muzycznym z okazji Świąt Bożego Na-
rodzenia, przeprowadzili zbiórkę darów 
na rzecz kobiet  przebywających w tym 
schronisku oraz zbiórkę darów na rzecz 
dzieci z rodzin wielodzietnych, ubogich 
w ramach akcji „Pomóż Dzieciom Prze-

trwać Zimę”. Przez cały 
rok zbierają też datki na 
naszą „Adopcję na odle-
głość”- pomagamy ubo-
giej młodzieży z domu dla 
dziewcząt prowadzonego 
przez siostry Salezjan-
ki we Lwowie i Odessie. 
W wolontariat włącza się 
też Samorząd Uczniowski. 
W październiku tego roku 
uczniowie naszej szko-
ły byli w Schronisku dla 
Zwierząt w Orzechowcach 
gdzie przekazano kilka-
dziesiąt kilogramów kar-
my dla psów.

W listopadzie odbył się 
konkurs „Eko Karmnik” – to już druga 
edycja powiatowych zmagań. W tym 
roku zostało to przedsięwzięcie objęte 
patronatem przez Nadleśnictwo Kań-
czuga i Gazetę Jarosławską. W rywa-
lizacji wzięli udział uczniowie w wieku 
od 6 do 13 lat z powiatu przeworskiego 
oraz ich rodziny, a zadaniem uczest-
ników było wykonanie karmnika dla 
ptaków z desek lub podobnego natu-
ralnego materiału. Mamy nadzieję, że 
uczestnictwo w tym konkursie nie tylko 
pozwoliło w twórczy i aktywny sposób 
spędzić wolny czas, ale jest to też  po-
żyteczne działanie na rzecz ochrony 
przyrody.

 Janusz Harpula 

 Zespół Szkół w Świętoniowej wraz 
ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Szkoły 
w Świętoniowej we wrześniu tego roku  
przy  współudziale  funkcjonariuszy Ko-
mendy Powiatowej Policji w Przewor-
sku  realizował program profilaktyczny 
„Bezpieczna droga do szkoły”. W cza-
sie prowadzonych zajęć najmłodszym 
uczniom przypomniano podstawowe 
zasady bezpieczeństwa, to- jak nale-
ży zachować się na drodze, w jakich 
miejscach przechodzić przez jezdnię 
i dlaczego należy nosić odblaski. Dzieci 
dla utrwalenia wiadomości, otrzymały 
zakupione przez Stowarzyszenie, te-
matyczne kolorowanki oraz odblaski. 
Największą jednak atrakcją dla dzieci 
był policyjny „miś” – maskotka podkar-
packiej policji, który aktywnie uczestni-
czył w spotkaniu. Przy tej okazji należa-
łoby wspomnieć o tym, że jak co roku  
szkoła, Rada Rodziców i Stowarzyszenie 
zorganizowali wycieczkę-nagrodę dla 
najlepszych uczniów gimnazjum, w tym 
roku był to wyjazd do Energylandii. 

Świętoniowska szkoła w 2013 roku 
otrzymała Wojewódzki Certyfikat Szko-
ły Promującej Zdrowie, staramy się 
o certyfikat krajowy, stąd szereg dzia-
łań prozdrowotnych, które inicjujemy, 
i w których uczestniczymy. Dlatego też 
wzięliśmy udział w  pikniku promują-
cym zdrowe odżywianie i aktywny styl 
życia wśród dzieci  na terenie  Ośrodka 
Rekreacyjno - Wypoczynkowego w Ra-
dawie. Inicjatorem imprezy plenerowej 
od 15 lat jest Jarosławskie Stowarzysze-
nie Oświaty i Promocji Zdrowia, a te-
gorocznym współorganizatorem była 
Agencja Rynku Rolnego. W imprezie 
udział wzięły szkoły, które należą do sie-
ci Szkół Promujących Zdrowie z powia-

bawy słowne, krzyżówki, rebusy, zga-
dywanki matematyczne, doskonalenie 
czytania a także zajęcia rekreacyjno- ru-
chowe, zabawy na świeżym powietrzu, 
spacery, integrację w grupach, ćwicze-
nia doskonalące sprawność fizyczną. 
Najbardziej lubianymi przez dzieci są 
zajęcia o charakterze plastyczno-tech-
nicznym oraz muzyczno-ruchowym. 
Prace wychowanków eksponuje się  
na tablicach ściennych, dekorujących 
świetlicę, pozwalając tym samym za-
istnieć uczniom, którzy brali czynny 
udział w zajęciach. Nasi uczniowie mają 
również czas na swobodne zabawy, 
zgodnie z ich zainteresowaniami, ko-
rzystając z licznych gier, klocków, puzzli 
i zabawek zgromadzonych w świetlicy. 
Nieodzownym elementem każdych za-
jęć jest „Czytanie na dywanie” mające 
na celu rozpowszechnianie wśród dzie-
ci zainteresowań literackich. W ramach 
kształtowania postaw prospołecznych 
dzieci  brały udział w realizacji projek-
tu „Pomoc dla Julii” poprzez zbieranie 
nakrętek.

Dorota Kuruc

zorganizowanej opieki umożliwiającej 
wszechstronny rozwój osobowości, ze-
społowej nauki, wdrażanie do samo-
dzielnej pracy umysłowej i udzielenie 
indywidualnej pomocy uczniom mają-
cym trudności w nauce. Bardzo istot-
ne jest również kształtowanie postawy 
społeczno-moralnej oraz nawyków kul-
tury życia codziennego, a także wdra-
żanie dzieci do pożytecznego organi-
zowania sobie wolnego czasu. Dzieci 
przebywające na świetlicy uczestniczą 
w różnorodnych formach zajęć takich 
jak: zajęcia plastyczno-manualne, za-

A w świętoniowskiej szkole … Spełnione oczekiwania – świetlica w Zespole Szkół w Grzęsce

Fot. Poczet sztandarowy wraz z ks. prałatem Stanisławem 
Szałankiewiczem

Fot. Zajęcia w świetlicy

Akcje charytatywne 
w Zespole Szkół 

w Studzianie 
„Powinno się być dobrym jak chleb, 

który dla wszystkich leży na stole, z któ-
rego każdy może kęs dla siebie ukroić 
i nakarmić się, jeśli jest głodny”. Myśl 
Patrona Zespołu Szkół w Studzianie 
przyświeca corocznej zbiórce żywności 
dla podopiecznych Towarzystwa im. 
Św. Brata Alberta w Przemyślu. O tym 
jak otwierały się ludzkie serca, świad-
czą zebrane dary, a było ich napraw-
dę  dużo. Jak wielka  jest to pomoc dla 
Towarzystwa, przekonał  nas sam kie-
rownik, który przybliżył dzieciom i mło-
dzieży życie codzienne podopiecznych 
schroniska.  Akcja ta, to jedna z wielu 
inicjatyw podejmowanych przez Zespół 
Szkół w Studzianie. Każdego roku włą-
czamy się również w  zbiórkę zniczy na 
cmentarze na Kresach,  makulatury na 
studnie w Sudanie. Ponadto pomaga-
my pacjentom Podkarpackiego Hospi-
cjum dla Dzieci, organizujemy „Świą-
teczną paczkę”, pamiętając  o chorych, 
samotnych i potrzebujących. 

Monika Balawender
Agata Ostrzywilk – Homik

Osiągnięcia uczniów 
z Mirocina

Uczennica klasy III gimnazjum Wik-
toria Bukowy zajęła II miejsce w woje-
wódzkim konkursie plastycznym pod 
honorowym patronatem Prezydenta 
Miasta Rzeszowa Tadeusza Ferenca na 
„Logo turystyczne”. Celem konkursu 
było wyłonienie najlepszego znaku gra-
ficznego spełniającego jednocześnie 
rolę marketingową oraz informacyjną 
dla potrzeb promocyjnych Rzeszowa. 
Uczeń klasy I gimnazjum Stanisław Sła-
wiński zajął IV miejsce w wojewódzkim 
konkursie krasomówczym organizo-
wanym przez Międzyszkolny Oddział 
PTTK w Przeworsku. Celem konkursu 
jest rozbudzanie zainteresowań krajo-
znawczych, zachęcanie do poznawa-
nia własnego regionu oraz kształcenie 
umiejętności pięknego i sugestywnego 
mówienia. Uczeń klasy V Filip Kochan 
zajął III miejsce w międzynarodowych 
zawodach karate w kategorii kumite ka-
deci młodsi. 

Jolanta Mróz

W bieżącym roku szkolnym 
2016/2017 w Zespole Szkół w Grzęsce 
została utworzona świetlica szkolna do 
której uczęszcza 31 dzieci z klas od 0-IV 
przebywających tu ze względu na czas 
pracy rodziców. Świetlica jest integral-
ną częścią szkoły-w swojej programo-
wej działalności realizuje cele i zadania 
szkoły ze szczególnym uwzględnieniem 
treści i działań wychowawczo-opiekuń-
czych. Zajęcia prowadzone są zgodnie  
z opracowanym planem pracy dydak-
tyczno - wychowawczej.  Zadaniem 
świetlicy jest zapewnienie uczniom 

Z życia ZS 
w Mirocinie

W październiku odbyło się uroczy-
ste pasowanie na ucznia. Uczniowie 
klasy I wystąpili z krótkim programem 
artystycznym, następnie złożyli ślubo-
wanie na sztandar i zostali pasowani 
przez Dyrektor Krystynę Serwańską. Na 
pamiątkę tej uroczystości każde dziecko 
otrzymało dyplom i upominek ufundo-
wany przez szkołę. W rocznicę upro-
wadzenia bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
19  października nasza szkoła obchodzi 
swoje święto. Ten Wielki Polak uczy nas 
pokory, miłości bliźniego i Ojczyzny. Od 
kiedy stał się naszym patronem, stara-
my się pogłębiać wiedzę na temat Jego 
trudnej posługi kapłańskiej i czasów 
w jakich była pełniona. W najbliższym 
otoczeniu szukamy dowodów na to, że 
bł. ks. Jerzy jest bliski współczesnym 
Polakom, a pamięć o Nim jest wciąż 
żywa. Dwa lata temu udaliśmy się do 
Klasztoru Sióstr Benedyktynek w Jaro-
sławiu, gdyż powstał tam jeden z pierw-
szych pomników poświęcony naszemu 
patronowi. W ubiegłym roku mogliśmy 

ucałować relikwie ks. Jerzego znajdują-
ce się w Klasztorze OO. Bernardynów 
w Leżajsku. W tym roku udaliśmy się do 
Bazyliki pw. Ducha Świętego w Przewor-
sku, by uczestniczyć w Mszy św., której 
przewodniczył emerytowany proboszcz 
Bazyliki ks. prałat Stanisław Szałankie-
wicz, który przeprowadził nas przez ju-
bileuszową bramę miłosierdzia. Wiele 
dowiedzieliśmy się na temat najstarszej 
w Przeworsku Świątyni oraz znajdują-
cej się w niej kaplicy Grobu Pańskiego, 
w której większość z nas znalazła się po 
raz pierwszy. Wielkie wrażenie zrobiła 
na nas informacja, iż w jej ścianie znaj-

duje się wmurowany fragment skały 
z Chrystusowego Grobu Jerozolimskie-
go. Pod koniec uroczystości złożyliśmy 
kwiaty przed tablicą poświęconą na-
szemu patronowi. Na zaproszenie Prze-
wodniczącego Zarządu Regionu Ziemi 
Przemyskiej NSZZ „Solidarność” Dy-
rektor oraz Poczet Sztandarowy Szkoły 
uczestniczyli we Mszy św. w 32 rocznicę 
męczeńskiej śmierci Błogosławionego 
Księdza Jerzego Popiełuszki w kościele 
pw. św. Michała i św. Stanisława w Jaro-
sławiu. Po Mszy św. odbyło się złożenie 
kwiatów pod pomnikiem bł. ks. Jerze-
go. Kolejny już rok Zespół Szkół w Miro-
cinie był organizatorem Gminnego Kon-
kursu Plastycznego „NAJPIĘKNIEJSZA 
KARTKA BOŻONARODZENIOWA” pod 
honorowym patronatem Wójta Danie-
la Krawca. Celem konkursu jest przed-
stawienie oczyma dzieci i młodzieży 
atmosfery świąt Bożego Narodzenia, 
kształcenie poczucia wartości dziedzic-
twa kulturowego i odpowiedzialności 
za jego trwanie oraz kształtowanie po-
staw twórczych, kreatywności, śmiało-
ści w podejmowaniu trudnych zadań.

Jolanta Mróz
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Zespół Szkół w Nowosielcach 
systemowo chroni dzieci

W trosce o bezpieczeństwo uczniów 
nasza szkoła przystąpiła do programu 
promowanego przez  MEN oraz Podkar-
packiego Kuratora Oświaty pod nazwą 
„Chronimy Dzieci”.  Jest to program 
profilaktyki przemocy wobec dzie-
ci, którego autorem i koordynatorem 
jest Fundacja „Dajemy Dzieciom Siłę”, 
wcześniej znana pod nazwa „Fundacja 
Dzieci Niczyje”. Jest to pierwszy pro-
gram w Polsce, którego adresatami są 
placówki opiekuńcze i oświatowe jak 
nasza szkoła, dzięki któremu opraco-
wana  zostaje polityka ochrony dzieci. 
Ideą programu jest przyznanie szkole  
Certyfikatu, który potwierdzi, że speł-
niamy  wysoki poziom standardów 
ochrony dzieci oraz oferujemy  wyso-
ką jakość programów ochrony dzieci 
przed krzywdzeniem.  Będzie on także 
potwierdzeniem, że  nasi  pracowni-
cy wiedzą jak zapobiegać sytuacjom 
przemocowym i jak zareagować, jeśli 
będzie miała miejsce.  W szkole wpro-
wadza się „Standardy ochrony dzieci 
przed krzywdzeniem”. To zasady, które 
pomagają tworzyć bezpieczne środo-
wisko w placówkach działających na 
rzecz dzieci. Do tej pory przystąpiły do 
programu 3542 placówki oświatowe. 
W naszej gminie do programu zgłosiła 
się także szkoła w Mirocinie. Program 
zakłada szkolenie personelu pedago-
gicznego i niepedagogicznego szkoły 
w zakresie ochrony najmłodszych przed 
zagrożeniami i pomocy im w niepoko-

jących sytuacjach. Wyposaży  także na-
uczycieli w umiejętności pozwalające 
na prowadzenie zajęć edukacyjnych, 
w czasie których przekazywane będą 
dzieciom i ich rodzicom informacje, jak 
zapobiegać niebezpiecznym sytuacjom 
oraz chronić się przed przemocą i wy-
korzystywaniem. Dzięki uczestnictwu 
w tym programie, nasza szkoła rozwinie 
standardy w kwestii profilaktyki ochro-
ny dzieci oraz  zapewni najnowsze  pro-
cedury interwencji w przypadkach po-
dejrzenia, że dziecko jest w jakikolwiek 
sposób krzywdzone. Te nowe standardy 
zagwarantują ochronę danych osobo-
wych i wizerunku dziecka, bezpieczny 
dostęp najmłodszych do Internetu oraz 
ochronę ich przed tzw. szkodliwymi 
treściami. Jednym z założeń programu 
jest też zapewnienie dzieciom pomocy 
i kontaktu z osobami nie tylko kompe-
tentnymi, ale także – sprawdzonymi 
pod kątem niekaralności. Z ideą progra-
mu zapoznana została Rada Rodziców, 
która jeszcze we wrześniu  zaakcepto-
wała przedstawione  przez dyrektora 
założenia programu. Powstał  wspo-
mniany dokument „Standardy ochro-
ny dzieci przed krzywdzeniem”, z któ-
rym zostali zapoznani wszyscy rodzice. 
Zgromadzono oświadczenia wszystkich 
pracowników szkoły o niekaralności. 
W  listopadzie  rozpoczęły się zajęcia 
edukacyjne prowadzone przez wycho-
wawców dla uczniów w zakresie tego 
programu. Pomocą w jego realizacji słu-

Świadek historii 
Wywiad z Bronisławem Droz-

dem mieszkańcem wsi Gorliczyna 
przeprowadziła Magdalena Dra-
bik pracownica Biblioteki Publicz-
nej w Gorliczynie

 Bronisław Drozd urodzony 
01.07.1923 r. w miejscowości Rawsz-
czyzna powiat Sokal. W wieku osiemna-
stu lat został wraz z rodziną wywieziony 
w głąb Rosji. Podczas podróży stracił 
oboje rodziców. Jako żołnierz utworzo-
nej w Związku Radzieckim Armii Pol-
skiej przeszedł szlak bojowy od Lenino 
do Berlina. Po wojnie osiadł w Gorliczy-
nie, gdzie mieszka z rodziną do dnia dzi-
siejszego.

nam nie powiedział dokąd jedziemy, 
ani jaki los nas czeka.

Jak przebiegała podróż i co Panu naj-
bardziej utkwiło w pamięci?

W wagonach były zakratowane okna 
żeby nikt nie uciekł. Ubikacja to dziura 
wycięta w podłodze wagonów. Na sta-
cjach wypuszczali nas po wodę ale tylko 
dwie osoby. Zdarzały się dni, że dosta-
waliśmy zupę raz na dzień. Wielu nie 
przeżyło z głodu, zimna i chorób. Nikt 
nad zmarłymi się nie litował, po pro-
stu zostali wyciągnięci z wagonów i nie 
wiem co się z nimi stało. Nam nie wol-
no było ich grzebać. Pewnego dnia, nie 
wiem jaka to była stacja, zwykła mała 
polowa, doszło do tragedii kolejowej. 
Zderzyły się dwa pociągi. Nasz z ludźmi 
i z transportem wojskowym i jakiś inny 
pociąg. Moja rodzina była w wagonie 
który najbardziej ucierpiał. Moja mama 
zginęła na miejscu. Gdy znalazłem ojca 
jeszcze żył. Zawinąłem go w pierzynę, 
poszukałem siostry. Gdy ja znalazłem 
była boso. Poszukałem jej walonek, bo 
była przecież zima. Wziąłem ojca i po-
szedłem szukać pomocy. W oddali wi-
dać było światła domostw. Po drodze 
spotkałem kobietę z tej miejscowości, 
która pomogła mi nieść ojca, bo było 
mi ciężko,  śniegu było po kolana. Jed-
nak gdy doszliśmy ojciec nie dawał już 
oznak życia. Ten tragiczny moment 
śmierci moich rodziców jest ze mną do 

dzisiaj. Cały czas mam przed oczami ich 
śmierć. Wiele momentów tragicznych 
było w moim życiu, jednak ten był naj-
bardziej dla mnie bolesny.

Z Pana wspomnień wiem że był Pan 
żołnierzem utworzonej Polskiej Armii 
w wojsku rosyjskim. Jak wspomina 
Pan ten czas?

Nikt nas o niczym nie informował. Zo-
staliśmy wezwani do sztabu, gdzie kaza-
li mi czekać. Chodziły wieści że jest na-
bór do polskiej armii, ale nikt dokładnie 
tego nie wiedział. Ja poszedłem jako 
pierwszy bo znałem język. Po krótkiej 
rozmowie  kazali podpisać, że jestem 
ochotnikiem i kazali mi wyjść i wołać 
kolejnego. Z trzech tysięcy wybrali nas 
siedemdziesięciu. Białorusinów i Ukra-
ińców skierowali do kopania pola na 
ziemniaki, nas Polaków wyposażyli 
w mundury wojskowe. Po dotarciu do 
punktu zbornego każdy z nas dostawał 
przydział. Ja wybrałem artylerię. Krót-
ko po przybyciu zaczęliśmy intensywne 
szkolenie po zakończeniu którego mieli-
śmy wyruszyć na front. Tak też się stało. 
Udaliśmy się transportem kolejowym 
w okolicę Smoleńska. Było to bardzo 
blisko Lenino gdzie przebiegał front. 
W dniu 12.10.1943 r. rozegrała się 
straszliwa dla naszego oddziału bitwa. 
Dzisiaj odbieram to tak, jakbyśmy ce-
lowo zostali wysłani aby zginąć. Tak też 
się stało i wielu Polaków tam zginęło. 

Pamiętam, bo to pierwsza bitwa, w któ-
rej uczestniczyłem. Równie tragicznie 
wspominam  walki w Warszawie. Zasta-
liśmy tam same zgliszcza i masę ludz-
kich ciał. Tam też zostałem lekko ranny 
w nogę. Dodatkowo zachorowałem na 
tyfus i dwa miesiące miałem wysoką 
gorączkę. Gdy poczułem się lepiej, jak 
najprędzej chciałem wrócić do mojej 
jednostki, tak też się stało. Ponownie 
trafiłem na front. Walczyłem pod Koło-
brzegiem, następnie przesuwaliśmy się 
w kierunku Berlina, jednak do samego 
Berlina moja jednostka nie weszła. To 
właśnie tam dowiedzieliśmy się, że woj-
na się skończyła. Zostaliśmy przetrans-
portowani z powrotem za Odrę.

Jak potoczyły się Pana losy po wojnie?

Na początku nie wiedziałem co mam ze 
sobą zrobić, gdzie się udać. Rodzice nie 
żyli, siostra nie wiadomo gdzie. Przypo-
mniałem sobie. że rodzice wspominali 
o rodzinie w Gorliczynie. Po przybyciu 
do Gorliczyny trochę się błąkałem, bo 
nikt mnie nie rozpoznawał. Dopiero 
rozpoznała mnie jedna z moich kuzy-
nek i tak osiadłem w Gorliczynie. Tutaj 
poznałem swoją żonę, która urodziła mi 
trzy córki. Odnalazłem też siostrę He-
lenkę. Przebywała po wojnie w Domu 
Dziecka. Obecnie mieszka w Zgorzelcu. 

Tamte czasy były okrutne. Wiele prze-
szliśmy, wiele straciliśmy. Do dnia dzi-

siejszego nie wiem gdzie 
spoczywają moi rodzice. 
To wszystko jest dla mnie 
trudne. Wielu wydarzeń 
już nie pamiętam.

Dziękuję bardzo za roz-
mowę i za to, że zechciał 
Pan podzielić się z nami 
wspomnieniami.

Fot. Bronisław Drozd

ży nam także drugi program, do którego 
przystąpiła Gmina Przeworsk „Eduka-
cja na rzecz bezpieczeństwa w Gminie 
Przeworsk”. W jego ramach dnia 21 li-
stopada wszyscy uczniowie naszej szko-
ły uczestniczyli w kilkugodzinnych profi-
laktycznych warsztatach edukacyjnych, 
a dla rodziców dzień później odbyło 
się szkolenie na temat profilaktyki za-
grożeń płynących z sieci Internet,  pro-
wadzone  przez pracowników Centrum 
Szkoleniowo- Terapeutycznego „Self” 
z Rzeszowa. To już kolejny krok naszej 
szkoły, by uczynić wszystko, co możli-
we w trosce o tzw. szeroko pojęte do-
bro naszych uczniów. Zachęcamy więc 
wszystkich, szczególnie rodziców na-
szych uczniów, do skorzystania ze stron 
https://chronimydzieci.pl/ oraz  platfor-
my edukacyjnej dla profesjonalistów na 
temat ochrony dzieci i młodzieży przed 
przemocą https://edukacja.fdds.pl. 

Małgorzata Nabrzeżny
Elżbieta Sowa

Panie Bronisławie proszę opowiedzieć 
o swojej rodzinie.

Moi rodzice Maria i Józef mieli dwoje 
dzieci mnie oraz siostrę Helenę. Oboje 
urodziliśmy się w Rawszczyźnie miej-
scowości liczącej zaledwie 60 nume-
rów. Wszyscy mieszkańcy to byli Polacy. 
Dzieciństwo przebiegało normalnie, nic 
nie zapowiadało że tak tragiczne będą 
losy mojej rodziny.

Proszę opowiedzieć o dniu który tak 
znacząco zmienił życie Pana i Pana ro-
dziny.

Był to zwyczajny zimowy dzień. Zima 
była tego roku bardzo ostra jak to w lu-
tym. Ja miałem wtedy osiemnaście lat, 
moja siostra Helenka dziewięć. Mama 

zajmowała się pracami domowymi 
i piekła chleb, tata miał właśnie wyjść 
do obory nakarmić zwierzęta, gdy na 
polu przed domem usłyszeliśmy hałas. 
Okazało się że to milicja ukraińska i żoł-
nierze. Dostaliśmy rozkaz aby nie wy-
chodzić z domu bo będą strzelać, tylko 
ojcu pozwolili iść nakarmić zwierzęta. 
Baliśmy się. Nie wiedzieliśmy co się 
z nami stanie nikt nam nic nie mówił. 
Gdy mama wyjęła chleb z pieca przyszli 
do nas milicjanci i kazali nam się wszyst-
kim zbierać. Mamie i siostrze również. 
Załadowali nas na sanie i zawieźli pod 
szkołę gdzie był punkt zbiorczy. Tam 
zwieźli wszystkie rodziny Polskie. Za-
wieźli nas na stację kolejową do Lwów-
ka gdzie czekały na nas wagony towa-
rowe z zakratowanymi oknami. Nikt nic 
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Fot. Narodowe czytanie w Zespole Szkół

„Czytam, więc rozkwitam”
 – inicjatywy propagujące czytelnictwo w Zespole Szkół w Studzianie

Bez wątpienia czytanie jest nie-
zbędne w życiu – sprzyja harmonij-
nemu rozwojowi intelektualnemu 
i emocjonalnemu, sprawia także wiele 
przyjemności.  O tym, że książka może 
być prawdziwym przyjacielem, wie-
dzą uczniowie Zespołu Szkół w Stu-
dzianie, którzy biorą udział w wielu 
akcjach mających  na celu propago-
wanie czytelnictwa. Jedną z nich był 
udział w Narodowym Czytaniu „Quo 
vadis” Henryka Sienkiewicza. W role 
głównych bohaterów powieści wcie-
lili się m.in.: Wójt Gminy Daniel Kra-
wiec, Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Marta Orzechowska – Haftek oraz 
nauczyciele i uczniowie. Pierwszego 
października rozpoczął się Miesiąc Bi-
bliotek Szkolnych, w ramach którego 
zorganizowano cykl warsztatów z ele-
mentami biblioterapii, poświęconych 
aktualnym problemom młodzieży. 
Przeprowadził je pracownik Biblio-
teki Pedagogicznej w Przeworsku. 
Uczniowie rozmawiali: o szczęściu, 
poznawali samych siebie, poszukiwali 

Szanowni Mieszkańcy!

W związku ze spalaniem odpadów w piecach i kotłach domowych co roku w okresie jesienno-zimowym pogarsza 
się jakość powietrza. Wielu mieszkańców naszej Gminy  postrzega spalanie śmieci w domowych piecach za tanią, łatwo 
osiągalną i niekłopotliwą metodę pozbywania się odpadów. Niestety oszczędność jest jedynie pozorna, ponieważ może 
okazać się, że zaoszczędzone pieniądze przeznaczą wkrótce na kosztowne leczenie. Paląc śmieci w domu trujemy siebie 
i swoich najbliższych! Pamiętajmy, że podczas spalania odpadów wytwarzają się silnie trujące związki chemiczne powo-
dujące wiele ciężkich, a nawet śmiertelnych chorób. Astma, alergie to najczęstsze konsekwencje jakie ponosi organizm 
z powodu wdychania zanieczyszczonego powietrza. Nie zdajemy sobie sprawy, że spalanie odpadów w piecach CO 
stwarza zagrożenie dla naszego zdrowia i życia. Najczęściej spalaniu ulegają odpady takie jak: papier, kartony, mieszane 
materiały z opakowań (tworzywa sztuczne - plastik, folia; metal- puszki po napojach, stare umeblowanie, odpady z płyt 
meblowych, resztki rur, okładzin meblowych, folii, gąbek tapicerskich itp.). Najgorsze skutki - przynosi spalanie tworzyw 
sztucznych, impregnowanego i lakierowanego drewna, torebek foliowych, gumy, starych szmat i butów oraz zużytych 
pampersów.

Pamiętaj! Domowy piec nie jest przeznaczony do spalania odpadów i śmieci! 

Jolanta Krzanowska

własnych talentów i pró-
bowali odpowiedzieć na 
pytanie, czy wygląd jest 
najważniejszy. Dla naj-
młodszych uczniów zor-
ganizowano w minionym 
okresie zajęcia profilak-
tyczne z udziałem  funk-
cjonariuszek Powiatowej 
Komendy Policji w Prze-
worsku wraz z policyj-
nym misiem. Policjantki 
przypominały najmłod-
szym zasady poruszania 
się po drodze. Wdrażając 
uczniów do wykształcenia nawyku 
systematycznego czytania realizu-
jemy szkolny program „Wędrująca 
książka”. Ponadto dbamy o twórczy 
rozwój dzieci i promujemy ich talenty 
poetyckie w cyklu edukacyjnym „Każ-
dy  może zostać poetą”. Wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom  uczniów za-
planowaliśmy kolejne działania, zmie-
rzające do popularyzacji czytelnictwa 

i twórczości własnej dzieci i młodzie-
ży. Będą to  spotkania:  z poetami, 
pracownikiem naukowym Uniwersy-
tetu Rzeszowskiego, wykonawcami 
poezji śpiewanej – lokalnym zespo-
łem „Mimo wszystko”, absolwentami 
szkoły, rodzicami i dziadkami, a także 
konkursy czytelnicze i zajęcia warszta-
towe.

Monika Balawender

CZYTANIE TO WARTOŚĆ, KTÓRA NIE PRZEMIJA…

„I tak minął Nero, jak mija wicher, pożar, wojna lub mór, 
a bazylika Piotra panuje odtąd z wyżyn watykańskich miastu i światu.
Wedle zaś dawnej bramy Kapeńskiej wznosi się dzisiaj maleńka kapliczka z zatartym nieco napisem Quo vadis, Domine?”

/Henryk Sienkiewicz „Quo Vadis”/

Narodowe Czytanie po raz pierw-
szy odbyło się w 2012 roku. Tegorocz-
na edycja nawiązywała do ustano-
wionego przez Sejm i Senat RP Roku 
Henryka Sienkiewicza – w 2016 r. 
przypada bowiem 170. rocznica uro-
dzin i 100. rocznica śmierci pisarza. 
Do akcji włączyły się różne instytucje 
zarówno kulturalne, oświatowe i po-
lityczne. Czytał prezydent Polski, po-
słowie, burmistrzowie, nauczyciele, 
uczniowie … jednym słowem każdy, 
dla kogo liczy się wartość, jaką niesie 
ze sobą słowo pisane. Nie przypadko-
wym był wybór utworu Mistrza. To 
historia nie tylko miłosna, lecz ukazu-
jąca walkę człowieka z samym sobą, 
to opowieść o dorastaniu do wia-
ry, o trudach wytrwałości w wierze, 

o poświęceniu i odwadze przyzna-
wania się do Boga. To kolejny, u Sien-
kiewicza, przykład zwycięstwa dobra 
nad złem. W XXI wieku, gdzie warto-
ści wyznaczane są przez styl życia i by-
cia „gwiazd”, bohaterów filmowych 
i serialowych na nowo należy odkryć 
pytanie: „Dokąd idziesz?” - dodając 
–„ młody człowieku”. We wrześniu  
w murach Zespołu Szkół w Nowosiel-
cach także odbyło się narodowe czy-
tanie „Quo vadis”. Fragmenty dzieła 
wielkiego polskiego pisarza Henryka 
Sienkiewicza czytali: ksiądz proboszcz 
Piotr Walasz, siostra katechetka Mał-
gorzata Sowa, dyrektor Zespołu Szkół 
Elżbieta Sowa, emerytowana nauczy-
cielka naszej szkoły Halina Rosół oraz 
przedstawiciel uczniów – laureatka 

konkursów krasomówczych Natalia 
Kunach. Akcja służyła  promocji czy-
telnictwa, polskiej literatury, klasy-
ki. Wspólne czytanie buduje więzi, 
sprawia też, że stajemy się dla siebie 
bliżsi. Mamy nadzieję, że sugestyw-
ny, emocjonalny sposób interpretacji 
fragmentów tego utworu w wykona-
niu czytających  zaciekawiły uczniów 
na tyle, że sami sięgną i przeczytają 
książkę w całości. 

Kinga Nalepa-Piątek
Agata Ostrzywilk-Homik

INFORMACJE DLA ROLNIKÓW 
PRZEKAZANE PRZEZ BIURO POWIATOWE ARIMR W PRZEWORSKU

1. Zaliczki.
Ze względu na szczególne potrzeby rolników w okresie zimowym dotyczące zakupu nawozów, środków 

ochrony roślin czy sprzętu rolniczego i przygotowań do wiosennych prac polowych już jesienią 2016 r. Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa po raz pierwszy wypłaciła rolnikom zaliczki na poczet tegorocznych 
płatności bezpośrednich w wysokości 70% kwoty dopłat. Pieniądze otrzymali wszyscy rolnicy, którzy spełnili 
warunki do przyznania płatności. W powiecie przeworskim zaliczki otrzymało ponad 6 tys. rolników na łączną 
kwotę prawie 22 milionów złotych. Ponadto do rolników z naszego terenu trafiło prawie milion złotych w ra-
mach tegorocznych dopłat ONW. 

2. Co nowego w ramach PROW 2014-2020. 
Bardzo ciekawą propozycją dla rolników w I kwartale 2017 roku będzie: „Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej 

działalności gospodarczej na obszarach wiejskich”. Ułatwianie zakładania i rozwoju małych firm to cel nowego 
działania PROW 2014 – 2020. Rolnik, jego małżonka czy członek rodziny, będzie mógł starać się o 100 tys. zł na 
rozpoczęcie działalności pozarolniczej, np. restaurację, salon fryzjerski czy myjnię samochodową. Pomoc bę-
dzie mógł uzyskać beneficjent „Płatności dla rolników przekazujących małe gospodarstwa, lub rolnik, małżonek 
rolnika, domownik ubezpieczony w pełnym zakresie w KRUS, którego wielkość ekonomiczna gospodarstwa, nie 
przekracza 15 tys. euro oraz pracuje w gospodarstwie położonym na obszarze gminy wiejskiej, miejsko–wiej-
skiej z wyłączeniem miast powyżej 5 tys. mieszkańców, lub miejskiej z wyłączeniem miejscowości ponad 5000 
mieszkańców.

3. Zmiana przepisów dotyczących identyfikacji i rejestracji zwierząt.
Posiadacz zwierzęcia gospodarskiego (bydła, owiec, kóz i świń) zobowiązany jest do dokonania spisu zwie-

rząt przebywających w siedzibie stada - co najmniej raz na rok, nie później jednak niż w dniu 31 grudnia. Usta-
lone podczas spisu: liczba i numery identyfikacyjne tych zwierząt posiadacz przekazuje Kierownikowi Biura 
Powiatowego ARiMR w terminie 7 dni od dnia dokonania spisu i umieszcza w księgach rejestracji zwierząt. 
Szczegółowe informacje dotyczące zmiany przepisów można uzyskać w Biurze Powiatowym ARiMR.
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Św. Mikołaj w Gminie Przeworsk 

Tradycją stało się, że do grzecznych dzieci z terenu Gminy Przeworsk przyjeżdża Święty Mikołaj. 
Tym razem w zaśnieżonych saniach wraz z aniołkiem i diabełkiem przybył do Domu Kultury w Świę-
toniowej. Dzieci z niecierpliwością wyczekiwały na przemiłego gościa. Mikołaj wręczył każdemu 
uśmiechniętemu maluchowi podarek, a one w zamian śpiewały, recytowały wiersze i miały okazję 
wtulić się w ramiona sędziwego staruszka. Spotkanie uświetnił występ artystyczny dzieci i młodzieży 
z Zespołu Szkół w Świętoniowej. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zorganizowa-
li poczęstunek. Spotkanie mogło się odbyć dzięki wielkiemu sercu sponsorów. A byli nimi w tym 
roku: Zakłady Gumowe Geyer & Hosaja Sp. z o.o., Mieczysław Bocheński, Józef Lis - Usługowy Zakład 
Wod.-Kan.-Gaz w Gorliczynie, Edward Rykał -  Stacja paliw w Przeworsku, Robert Jaśkowiec IMPRE-
SJA w Przeworsku, Józef Łaniusz, Konrad Greń-Przedsiębiorstwo Energetyczne Elektroinstal, Krzysztof 
Ziobrowski F.H.U „DIK” w Gorliczynie, Adam Masztalerz, Małgorzata Cach- Hotel i Restauracja „Leli-
wa” i Tadeusz Ryfa.

Anna Kula


